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J Mainierių unijos preži- 
. dento Lewis mašina padarė
I atskirą sutartį su Illinois' 

valstijos kasyklų*savininkų 
susivienijimu,/ Įdek pasitę-

i ' šus mainierių streikui mink- 
'štos anglies srityje. Thiibu- 

pvo $upąi’alyžteyimas strei
ko. Bėt *ponAs 'Lewis su sa
vo pasekėjais džiaugėsi, 

' kad, jiem? pavyko padaryti 
' sutai’tį,' • ir į bandė įtikinti

II darbininkus;! jog! (tai’ “dar
bininkų laimėjimas;” girdi,

: darbininkai “turėd ’darbo”.

No. 39 Telephone Stagg 8878

Sako, Apsivedimas Esą Geri! 
Vaistai nuo Vidurių Ne

virškinimo
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i Dabar, išsibaigiant atski
rai mainierių sutarčiai su 

: darbdaviais, kasyklų savi
ninkų susivienijimas atsisa
ko ją atnaujinti ir reikalau
ja, kad algos būtų nukapo
tos po $1.50 į dieną. Taipgi 
operatoriai siūlo, kad spe- 
cialė komisija, dabar susi
dedanti iš unijos viršininkų 
ir operatorių atstovų! būtų 
paversta į arbitracijoš ko
misiją, pridedant prie jos 
’‘neutrali” narį, kurį paskir
tų J. V. augščiausio ;teišmd 
vyriausias teisėjas Tafti

LONDONAS.; — Čia me
dicinos daktarai tvirtiną, 
kad apsivedimas esą geri 
vaistai nuo vidurių nevirš- 
kiniino. , j Sako, bandymai 
parodė, kad daugiau neve
dusių vyrų ir moterų, tarp 
30 ir 50 metų amžiaus, ser
ga vidurių neyirškinimu, ne
gu vedusios tporos tokio pat 
amžiaus. ,

Kalbės J. Mažeika, tik ką Sugrįžęs iš Liėhivos ir SovieP/iaiku F^ncijos pariaiSntas 
Sąjungos; Taipgi Kalbės Draugai Karsonas ir Bimba 1 svarstis naują tarifo bilių, 
11 r . ’ * ________ f > kuris skaudžiai paliečia A-

DAINUOS LYROS IR AIDO CHORAI BŪKITE VISI! menkos taVonią. Tai jau
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< Jeigu Illinois mainieriaį 
nesutiks su darbdavių pa-’ 
siūlymais/ tai jiems bus pa
skelbtas lokautas. Darbda- 

s viai, užpildę marmėtus tei
kė periodo, kuomet labiau
sia buvo reikalinga anglis, 
dabar vėl,gali uždaryti ka
byklas. Anglies japi ir ddbar 
nemažai prikasta.; Aprokuo- 

' jaria, kad dabar Illinois val-f 
stijoj yra apįę 35,000 mai- 
nierių bę dar^p. Reiškia, pa
darymas atskiros, sutaytiesj

• įvedė uniją į dar blogesnę 
I padėtį, — suparajyžiay'o, uni
jos spėkas, ir jejgu, dąbdr 
Illinois mainieriai, suštrei- 

<fkuos, tai jiems bus ’ labai 
sunku kovoti, nes kompani
jos galės geriau laikytis;?

I
įgyt 
ūko

o

Aliejaus šmugelyje . bai
gia paskęsti visa prezidento 
.Coolidge administracija.Pa-, 
sirodo, kad repiiblikonų 
partijos visa mašinerija yra 
ištepta Sinclairio šmugėliš
ku aliejum. Gal būt todėl 
ponas Coolidge,* kaipo su
sitepęs “prajteitu ąliejum”, 
ir nebenori kandidatuoti į 
prezidentus. Mat,/ valdžioje 
turi būti ‘-pasijikimi/, ir 
/švarūs” žmonės, o ne alie
jaus šmugeliu atsiduodantį.

' Sinclairis Davė Pinigu Abiems Partijoms; Senato Komitetas 
. Nori Patirti, kur Demokratai Gavo $400,000 ' J

WASHINGTON. — Kad [turėjo deficito apie $60^- 
patyrus,-iš kokių šaltinių 000, bet iš sunia buvo ŠŪ-r ij 
Demokratų Partija gąvp (mažinta Į924 metais 
$400,000 apmokėjimui savo j $200,600. Jis sako, " kad 
išlaidų, kurios pasidarė lai-1 buvo viešai paskelbta,- 
ke prezidentinės kampani-jkur 
jos 1920 metais, senato ko- (Btrvp’'priminta, kad 

|mitetas, tyrinėjantis Tea-

bus. galutinai ' biliaus' ap
svarstymas. Jėigū jis bus 

bly didžiojoj > svetainėj' įvyks labai svarbus parengimas, priimtas; tai an| Amerikos 
Tai bus paminėjimas dešimts metu sukaktuvių Lietuvos tavorų bus paJ eiti
respublikos ir Sovietų Sąjungos gyvavimo. Kalbėtojai 'nuI,ta,L Amerikos ka- 
pasirengę išaiškinti, ką Lietuva ii- ką [Sovietų Sąjunga Pitahstai labai susirūpinę, 
atsiekė per tą dešimts metų. Kalbės J. Mažeika, kuris, tik lir n « . ,—;,*'7 “ .r"!|
ką sugrįžo iš Lietuvos ir Sovietu Sąjungos; Taipgi kalbėsi Wall utTCfitO AffCIltai Pot Dome aliejaus šmugelį, liudijo,_ kad _ metai pįrmiaųs 
J. Karsonas, iš Lowell, Mass., ir A. Bihiba. n i-a ,• (planuoja pasaukti lakiausi- jis davė pinigų abiejų

Prie to dar dainuos Aido ir Lyros dhorai. PergalfiJO ArgeUOIlOS Ujimui žymius Demokratų
Visi ir visos tą vakarą niekur kitur neikite, bet da- ‘n i . U * Pariijps narius.

lyvaukite tame dideliame parengime. UC162f<IClia HSVMGJ Aiškindamas apie padėtį,
_ ______ senatorius Nyė, republiko-

HAVANA, Cuba.— Wallinas. 1® '.No.rth Lakotos, pa- 
Streeto agentai, ponas Hu-I _ - <■ .. ■' ghes su sžvo doiegąoija, pa-|nes tampanijos birvo zmo- 

lėmė viršų Pan Amerikos lma- kad Demokratų Pąrtlja
' | konferencijoj 

no” Argentinos 
kuri stojo už sulaužy I 
rifo, sienoą i| 
riibežių. Atmetant .
gentines sumanymą, pirma-j 
dienį Pan-Amerikos Konfe
rencijos Komitetas Pan-A- 
merikos ‘Unijos klausime Į

Sekančios petnyčios vakarą, Grand Millers Assėm-

—' "j-Į

Sovietai Siqs Savo At-įSnkoncentravo Marinų! 
stovą į T. L. Komiteto į Spėkas Matagalpa

Posėdį Mieste
GENEVA.— Sovietų vai- _____________B_____ 

džia pranešė Tautų Lygos gua.—Kadangi šioj apielin- 
generaliam sekretoriui, kad kėj randasi gen. Sandino su 
Sovietai pasiųs savo atsto-, savo armija, tai Amerikos 
vą į Tautų Lygos apsaugos j marinų spėkos čia tapo su- 
ir arbitracijoš komiteto po-(koncentruotos; marinai ren- 
sėdį, kaipo tėmytoją. Ko- giaši prie mūšio su šandi- 
mitętas laikys čia sesiją 20 Į nieciais. 
d. vasario.

Sovietai paskyrė sayo at
stovu Baris ’ Šteiną, kuris 
prife?Š6Vietti ’užsienio reikal

matagalpa,

; Kadangi šioj > 
daugiau kaip du' 
žemesnės klasės 
pritaria < Sandinui,

Nicara-

apielinkėj 
trečdaliai 

gyventoją 
■ tturčiai,

r partija gavo $400,000. j f 
Buvo priminta, kad 1923 J j 

I metais Harry Sinclrtit’/pa-y-H

jų rinkimų kampanijom?, 
Tame sąryšyje senatorius 
Nyė Sako, jog komitetas ’ 
mano, kad jeigu tie šmugg- 
liško aliejaus pinigai paster

{reiškė, kad gale prezidenti- kė vieną partiją (repub^- _
— - - 1 - -—- -;: - - -i—- — konų), tai aišku, kad galgį \

jo pasiekti ir kitą partiją, .

' Ppnją Florence E. Knapp, 
buvusi New Yorko valstijos 
sekretorei'' Ji' būvo prižiū
rėtoja valstijos gyventojų 
skaičiavimo 1925 metais. 
Kaltinama susukime šimtų 
tūkstančių valstijos pinigų. 
Dabar tyrinėjami prieš ją 
paduoti skundai. Kapitalis- 
nėj Amerikoj ne tik vyrai 
valdininkai, bet ir moterys 
valdininkės šmugeliauja. Sa- 
koma, kad ji yra nušlavus 
suvirs $800,000.

Wilbur Kritikuoja Tuos, Ku
rie Priešinasi Laivyno 

Programai

priė^Sbvidtų užsienio reika- jmtarra . aancuniu,■. 1 turčiai, 
lų komisarteto sekė Tautui ypatingai r svetimšaliai, ,dam 
Lygos klausimus. Stein bu- hgiausia^amerikonai, 1 randasi 
vo nariu So v.' delegacijos didžiausioj baimėj.' Jie rei- 
nusiginkiavimo konferenci- kalauja. kad dar daugiau 
joj, kur ■ Sovietai pasiūlė j marinų būtų atsiųsta, 
planą visiškam nusiginkla-1 
v&nūi.’

LINDBERGHAS SUGRį- 
ŽO Į ST. LOUIŠ

ST. LOUIS, MO.—Pirma
dienį lakūnas Lindberghas. 
sugrįžo čia iš Havanos. Cu-.į 
bos, į 15 ir pusę valandų be 
sustojimo.

“nunaki- į • ~-ir" ' 11

mljTą‘m-Mainieriai PasirengęiVokietijoj Gręsia Lo- | 
itantOtam‘Ar-| Iškelt Policijos Bru- (kautas 800,000 Metalo

Šališkumą 1 Darbininku
-------- i ——- ■ > F 

PITTSBURGH, PA. —| BERLYNAS. —
| pervarė rezoliuciją kas lie- j Pennšylvanijos-Ohio Mai- diėnį Vok. metalo pramon^M 
(Čia unijos perorganizavimą. Merių Šelpimo komitetas ir j galvos nutarė paskelbt vnsojų,;
I Komitetas bando sudaryti keliolika mainierių unijos šalyje lokautą 22 d. vasa'’g! 
Į sutartį valstybėms, įeinan- { lokalų pasirengę iškelt koin-1 rio metalo darbininkaūS^H į1 
jčioms į Pan-Ame rikos UM- partijų ir. valstijos policijos j Lokautus palies suvirs 
(ją, suteikimui unijai toldosjbrutabškunųis, ^ųpmet se-fOOO .darbininkų. DarbihjggįĮ 
galios, kokios ji'dabar ne-(na to KoiniteUs' vėš tyrinėji-.! kai Nusprendę’ kovoti! ųžj||q8 
tuii.- ;■ (irią šipjj apįelinkej.j Vyrai, gi] pakėlimą'ir'^utrtimpii^^

I i Kuomet, atėjo , diskusavi-linoteiųtk ir vaikai pasirodys j m‘ą darbo valūhdų;' 'jdari^^ , 
imas sutarties įžangos, Dr. tani komitetui su nusiskun- minkai kovoja, kad-būtų su- 
Pueyrredon, Argentinos de-1dimais,. 
legaeijos galva, pareiškė,! 
kad jis nepasirašys po su- H 

Įtartim, jeigu joj nebus keli 1 y 3 ,v . v . isKewia ąarDininsams ipgl
žodžiai įrašyti prieš augštus hapiną Sugrįžti Koncertuoti I kautą.
Muitus. Mat, Argentina no-Į ‘ -------- ( ___—_

™ - Pate l W 4 Žmonės, Kuo-
esant' Traukinio Vagom,

MUSSOLINI RAGINA 
į ITALUS DIRBTI DAU

GIAU VAIKŲ.
ROMA. — Mussolini ra 

gina italus dirbti kuodau- 
giausia vaikų. Jis sako, kad 
jeigu Italija nori patapti, ... , H
tvirta ir galinga valstybe,1 tj 10 
tai italai tini dirbti kuo-i daupiausia vaiku lpnes tą Argentmos suma- Jungtinių Valstijų i Sovietų

■o IviTrnna Ti» nnfralinc eiitoviino

grąžinta OštuOnių/ valandų? 
darbo diena.' Darbdaviai

Maęlcvnc Oners Prašanti <a- tara Priešiūasi ir dėl to M lumviis vjwra rrasann &a skelbia darbininkams5 to-1

ri laisvo išgabenimo savo j 
mėsai ir javams, 
štiėms muitams

Vokietijos Mainierys Nustebino Vienos 
Daktarus Kontroliavimu Savo Kraujo

-“Laiąyeš” dalininkų mė- ’
tiniaine suvažiavime iš gas- Į __—
padpriaus dng. Bukmo ja- j INDIANAPOLIS. — . čia, 

. < t _ oW 
ganizacijos subrinkime lai- 

tu huntetėriš f ‘Wilbur 
smerkė -tups, kurie priešina-' 
si - Coblidge administracijos 
laivyno' 1 programai, i įsulyg 
kurios miėrijąma (išleisti 
$800,000,000: į penkis, metus 
budavojiiptii karinių laiyu/ 
“ Kaipi dabai* iškilo4 Niršų,

portą pasirodę,kąd šįąndįępįkalbėdamas ,kapitalistų ' oi 
/Laisvė” stovi ant ,tvirtės- nramžaciios susirinkime lai
nio pamato, negu kada noYs 
pirmiaųs. Smagų [buvo da- 
linipk^ms; girdėti ;tokį‘ prą- 

, nešimą.. ‘Bet toonii beturi 
viskas, užsibaiigti: jeigu esą-: 
me. tvirti’ di’utinkimė dar 
labiau šąyp diehraštį^-j-dau^ 
giąu organizuotai yelkirne, 
LAA'i~L.:'\r__L±: .į., 
stancius lietuvių darbinin
kų, kurie dar neškdito. “Ląi:- 
svės”. /r.’.

kad‘Taišyė”(pastektū-tūki W Coolidge administracijos

ALIEJAUS TRUKTŲ SUy 
SIKIRTIMAS

laivyno programos įvykini- 
Imas atsieitų suvirs keturis 
bilionus dolerių. Nekurie 
senatoriai ir kongresmanai 
priešinasi.

PARYŽIUS. —Amerikos 
ir Anglijos aliejaus,interesai 
Franęijoj organizuoja savo 
spėkas, kad nedaleidus 
Francijos parlamentui pri
imti aliejaus bilių. kuris už- 1 
duodą smūgį Amerikos ! ir 
Anglijos aliejaus * kompani- Į 
joms ir apshugdja interesus' 
vieh tįk francūziŠkų kofpo- i 
racijų.

17 ŽUVO FRANCIJOJ

THOINVILLE, Francija. 
—< Keli tavoriniai vagonai 
pasiliuosavo nuo traukinio 
ir bėgo žemyn nuo > kalno; 
pataikė į • elektrinį gatvėka- 
rį‘ ant- kryžkelio ir sudaužė 
jį. Septyniolika iš ‘dvide- 
šiint šešių pasažierių žuvo. 
Kiti devyni sužeisti. ’

VIENA,^ 'Ąustrįja. —Šim
tai daktarų susirinko praėjė
tą sųbąta į vy riausiu ^rašti
nę. Austrijoj Draugijds Psi-. 
chiaiarmt Tyrinėjimui' irosū 
nusistebėjimu žiūrėjo, kaip 
-Pauli PiebelH 80' metų am
žiaus Vokietijos, mainierys, 
leido į i savo kūną -susmeigti 
durklus, vinis ir peilius vi
sai ’ neparodydamas. .skaus
mo ženklo ir visai nebėgant 
kraujui iš jo kūnp., Jįš sa
vų tvirta valia kontroliuoja 
kraujo tekėjimą ir jis gali 
tuo būdu sulaikyti kraujo 
bėgimą pradūrus kūną ar
ba gali paleisti' kraują tekė
ti iš kūno <be jokio kūno su
žeidimo, pradūrimo ar kaip 
kitšliį).

Tarp žiūrėtojų buvo daug 
moterų. ‘ Nėkurios jų aty- 
džiai žiūrėjo, kaip jis buvo 
visokiais durklais badomas. 
Kitos apalpo.

Tai dar pirmu kartu mok
slininkų grupė matė tą ste
bėtiną Diebelio ■ parodymą. 
Jie sakė, kad tai buvo'tik- 
ras parodymas. > :-

Diebel durklu pervėrė sa-

galas išlindo kitoj' pusėje# 
Jis parodė visiems kamba-' 
ryj esantiems. Jis fneparo- 
oe ■ jokio skausmo ženklo ir

Hughes pasakė prakalbą.jnį dainininką, sugrįžti iš 

hymą. Ir pagalios sutarties I Sąjunga 'ant šešių‘mėnesių 
įžanga tapo priimta be_pri- pakoncertuoti. Siūlo jam 
siminimo apie muitus. Pa- $375 j mėnesį, Jeigu jis su
tarta, kad sutartis būtų pa- grįžtų, tai gal jam ir būtų 
tiekta valstybėms be dele- sugrąžintas titulas “Liąu- 
gątų parašų, kad tuo būdu dies Artistas”, kurį Sovietų 
išvengus kliūčių, kurios su- Sąjunga jam buvo'suteikus', 
si darytų Atsisakius Dr» Pu- bet praeitais metais atėmė 

už rėmimą kontr-revoliųci- 
! onierių.

eyrredon pasirašyti.

Anglijos Generolas Piešia

'■ uu-rjuu pervere sa-, vo > Kraujo cirkuliaciją,
vo ranką taip; kad durklo [sukontroliuoti jausmus;

nei i lašelis kraujo neišbėgo. Baisenybes Ateinančio Karo1 
Paskui Diebel, i“sukdnęen-i 
trmodamas^ savoj valios spė- 
kąįy pradėjo leisti kraują išf 
kelio ir iš pilvo;. i kraujas 
krito lašeliais.! 1 i/ 1

• . Paskui jis ant savo nu
garos padarė kraujo kryžių,, 
suvaręs kraują į kūno pa-- 
viiršiųl. taip vadinama k va
lios spėka.” j -■ f i, '

Užbaigdamas jis leido I 
vienam/iš i žiūrėtojų paleisti ' 
į jo krutinę didoką metali
nę vily eią. i Jis paskui ramiai 
pats ištraukė* vilyčių iš kru
tinės ibe: jokio skausmo 
ženklo ir leido < daktaram 
peržiūrėki jo bekraujų žaiz
dą. r 
... Diebel sako, kad tai nėra 
jokie “stebūklai”. Kp tam 
reikia,/ tai mokėti/ kaip su
koncentruoti savo < valios 
spėką (will power). Kas tą 
gali gerai padaryti, t tas. ga
li lengvai sukontroliuoti sa
vo > ktaujo cirkuliaciją, gali

Washinglono Valdžia Atsisa-

Susikūlė į Stotį
CLERMONT, N.H.—Piį 

madienį po pietų, Ballocwr 
N. H., tavorinis traukinijH 
septynidnkos vagonų; nušb-’ 
ko nuo relių ii* susikūlė į 
stotį. Stotyje apvirto mažas, 
besiktirenantiš pečiūs ir W 
to kilo gaisras — užsidegė 

! griuvėsiai; sudegė' ketiiri, { 
vyrai, kurie ‘ buvo užg riūti 
stotyje. Du Įriti žmonės fey, i 
Ipo išlgėlbėti ir' nugabentu p ,< 11 rr-ZM-b-r’iS a 1 ' . - , ; į 1 ‘
! Traukinys ėjo 'iš Clermont. j>joxford, Anglija. — Ge-jko Skaitytis su Sovietų 

Werolas E. D< Swinton, išra-l 
1 dėjasj kariškos tankosį čia i 
įkalbėdamas pasakojo apiejstybės departmentas skėl-

- baisenybes ateinančia karą, bią, kad Amerikos ..valdžia
Jis'sako, nepaisant visokių.! ignoruos Sovietų valdžios

- tarimų uždraudimui naudo-l. protesto notą prieš Lehigh
ti gazus karo metu, nuodin- Valley gelžkelio kompanijos pakiniai ii^ūŽpSkaįniąį^ 
gi gazai bus naudojami. Sa- sumokėjimą $984,000 Serge | gona7-dasiliko Tnt rėliu?'^

1 Va Viirtmof nfaia •aaVcinHc 'Ducu-iacs ** i »_ - , 1 ;/k

WASHINGTON; i -A ‘Vai

protesto notą prieš Lehigh

Junction) T While1 , Rivžį 
Tuition. , Prie ’Balldčf sr
ities vięhaš’v^gdria^'nušofoi/ 
:nuo , relių; taškui jį nušd^p’ 
i šešiolika. kitu ^k^onjį1. VT^; 
!Įiuvo 33 vagonai,' bet priė^

Ir i T i'll L Hrniiri

kė, kuomet ateis sekantis ,i 
karas, tai kariaujančios < 
valstybės visai nepaisys jo- 1 
kių sutarčių/ ’ Į 
ANGLIJA SUJUDUS DEL I BHH

AMERIKOS LAIVYNO S“atsto™‘ir“ughrt’ga'
PROGRAMOS . PSuos g g

LONDONAS.;^ Anglijoj! 
kilo nemažas sujudimas del 
Coolidge administracijos su
virs $4,000,000,000 laivyno 
programos. Kalbama, jei? 
gu jau “apsigynimui” Juųg-' 
tinęs 'T ...... ’ ' ”
leisti 1

Ughetui u z Rusijos amum-i §eši vyrai ouvd stotyl^' i 
cijos sunaikinimą Black (j^ ne| nespėjo pąbŪ^^H 
Tom (N. J.) e^Pl°zlJ°j Į<uomet vagonai užvirto 

119ĮA metais. Amerikos vai-Į g^0^es
Idžia dar ir dabar skaito' Vienas vvras šteO| 
Ughetą Kerenskio Į taip išsirangė lauk, išįrauk-

Qfafnxm iv llornpt (Tfl- < ■ • f*__ *damas ir kitą iš griūvėsiu?
[o kiti keturi• žuvo.' .

——— • i Relės tapo suardyfcfi®^^ 
xTf-nrr vadi,- m „i [ telegrafo ir telefono stuk NEW YORK.-Tarovd- . K. tni »_______ .-. .iarpv^U < išvartyti toj vietojiM

, .. m stajine perkybos komisijai^ J ***■

I “apsigynimui” Juųg- lanki
Valstijos planuoja jš- tafe, 
tiek idaug pinigų,. tai binir.., ;

iktekjos išleis del ofensy- Bedarbė didėja, visose pra- ta
(visko laivyno. įmonėse. / , i . » ’ne

(Prarteša, kad tarp spalių; ir (
lapkričio mėnesių, 1927 me- CHICAGO,.. —_ Čia tęsia-.'
1 , 54,481 gęlžkeliečiu dar-įsi,kepurių siuvėjų stveikasi, 

Lįnkų_ atleista ■ iš dąrbo. į Apie unijistų sųateštųjl
l už laužymą indžionk^Į 

no. , ,
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initalistinėsPartijos ir Žibalo Skandalas
‘Washingtone smala 

verda žibalo skandalo.
gaji tiesioginiai įvel- 

( Abidvi į kapitalistinės 
į partijos.’ Pasirodo, kad 1 re- 
^Bblikbnų ‘partijai milibnįe- 

Sinclair ir Doheny,žiba- 
ĮĮnKaraliai it Teapofc Dome 
B^MiloH^cieriaif “paauko- 
‘ jo*r $70,000. Tai buvo dar 

‘Hardjngo laikais, 
rlb pomis Coolidge’ius, kuris 
MjĮnaiEužima prezidento sos- 

tijomet buvo vice-prezi- 
dentift. Vadinasi, abudu tie 
repufflikonų partijos vyrai 
H valiai‘tiesioginiai susite- 
pė rabkas su. žibalo; žulikys-

Q.Č> iįemokratų partija ar 
MĮresnė? 11928 metais pats 
Sinclair liudijo; senato ko
misijai, kad jis po geroką 

^jimą^paaukpje abiem kapi- 
įĮPhtfiiėm partijom, laike 
1920 pnetų* Jpjezadtento rin- 
kimų; konjibijos. Kadangi 
^andįęn republikonų parti- j

U^iogiriiai<tapo. įvelti į 
garsųįi Teapęt Dome skan- 

• dalą, - tai repuhlikonai cla- 
bar kelia j aikštėn ir demo
kratų’vagystes. Po 1920 HK 

t rinkimų kampanijos, demo- 
i^ratu7 paHija ■ turėjo’ $400,* 
pOO deficito (trakumė) sa- 
m^^pe, o 19’24 melais Jau 

$200,000 trųkujųg^ 
' dabar paaišld, kad 

^jent -jau. dalį tų $400,000 
ftjįųl'atmokėją ^bal0 karą} 
||ai —- Doheny ir Sinclair.ra?** M . jįjį ir
B Vadinasi, kaipt. republiko- rtiai

APŽVALGA DARBININKŲ SVEIKATA JUOKAINEJUOKAI

* Rašo Dr. J. J. KAŠKIAUČIUS
341 Walnut Street, Newark, N. J.

Dešimtmetines Sukaktuves
Besserabijos Nelaimių.

Suėjo dešimt metu kaip 
Rumunija užgriebė Bessa-

Kas Vadovauja' Lietuvos 
Liaudininkus ir 
Socialdemokratu

(Bostono

Nemalimas ir Tulžies 
■Keblumai

’Dar Gerb, daktare, paaiškinkit

vandens. Tokių stiklų bent ke
letą galite išgerti, o paskui —• 
pirštą gerklėn ir išvemkiteė Sė
dės skiedinys padeda daug ge-

sų susitepę žibalu. Jų par
tijų viršūnės; priklauso prie 
sukčių ir apgavikų. Atėjus 
rinldmų kampanijoms, tie 
patys kapitalistai duoda 
krūvas dolerių abiem parti
jom. ,|!<!<

Susipratušiems Anlerikos 
darbininkams tas jati senai 
aišku. Tik . bėda, . kad pla
čios darbo masės to nemato i 
ir nesupranta. Jos taip už-j 
nuodytos kapitalą s t i n ė s < įį -os jmigas> 
spaudos nuodais, jog šven-j ei
tai tebepalaiko žūlikiškas 
kapitalistines' partijas. O 
darbo unijų reakciniai va
dai: padeda toms partijoms 
palaikj'ti darbininkus jų 
uodegoje.

■ Amerikoje verkiant rei
kia 1 plačios i 
partijos. Tas amžinas supu-j 
rimas demokratų ir repub- 
likonų partijų turėtų atida-j 
ryti akis nętgi ir toliausia 
dtsilikusiems darbininkams. 

Į Šiandie tik komunistai 
veda agitaciją už to Idą dar
bo partiją. Jie mato būtiną 
reikalą ir laukią darbinin
kus 1 galutinai atsimesti nuo 
senųjų ” kapitalistinių parti
jų. Todėl visų, kurie trok
šta j padėti ' Amerikoje pla
čios | masinės darbo partijos 
įsikūrimai, privalo( 'Stotį į 

Lkomii.nišių.^eil.ęs. , . .. 
r Amer, Darbininkų(Ko
munistų ) .. I 'artij a;' šaukia i 
yįsuš ■ revoliucinius " ’ darbv 

(ninkus,x sąžiniškus ir klasi-
i sąmoningus vyrus ir 

moteris, stoti po jos vėliava.

rą. Daug buvo liaudies su- 
1 IdŠimų prieš svetimą jungą, 
bet risi jie iki šiol1 buvo pa
skandinti7 bessarabų krau
juose. Tiktai per pirinuja^ 
nius keturi/js metais Rumu
nijos viešpatavimo Bessa- ; 
rabijoj įvyko 153. sukilimų: 
Bėgyje dešimties1 metų iš
žudyta 30,000 darbininkų ir j 
valstiečių, po 10 į dieną 1 
Laikė to paties laikotarpin 
nemažiau kaip 300,000 bėš- 
sarabų (išbėgo į užsięąį. > •

Bessarabijoj yra platus 
revoliucinis judėjimas. įLi'aų-l 
dis senai išsireiškų.s už so- 

Į vietų • valdžią, bet, tą laiko 
' prislėgęs Metimas , Rumu-

Sovietų Sąjunga atkarto- 
tinai yrą pareiškus, kad ji
nai pripažįsta pilną nepri
klausomybę B essąrabi j ai. 
Jinai , jokiu būdu nepripa
žįsta Rumunijai teisės val
dyti svetimą kraštą.

masines darbo j Samozvancas Mickevičius 
ii’ Baitnišaitiae A.D.A.D.

Chicągos <<Vil*niesn Nr. 33 
korespondentas iš Clevelan- 
do rašo:

MLaisvės” No. 27 plačiai ap
rašoma* apie tūla “samozvan- 

J. Mickevičių, kurį ap- 
šviėtiečiai musamdė kaipo kal
bėtoja iri. įsiunripėja po įvai
rias kplodijaš^ <XL.,; įrodei/jog 
tas žmogus yr 
kaipo valdžias 
priegtam fasten

įliai, taip demokratai iki au-
. t ■ __■ft'* ' • .

Lietuvos Emigrantų Suvažiavimas Berlyne
ftįtfaskvos “Pravda”, sau- Į holaitis (ar tik nebus Ma- 
& 28; d., talpina labai įdo- tulaitis — “L.” Red.), bu- 
Ką korespondenciją iš Ber- vęs seimo atstovas moky- 
^po apie ten įvykusių Lie- toj as Viliunas, mokytojas 
Itivos - emigrantų su važiavi- Gaška, ko opera tivninkas
jną. Korespondenciją skani- Leonas, buvęs pirmininkas 

{hą sekamai: Klaipėdos uosto darbininkų
■^aiisio 22—24 dienomis profesinės sąjungos Jone- 
jĮĮplyne įvyko lietinių emi-jlaitis, Tauragės sukilime 
igrantų suvažiavimas”, sa-1 dalyvavęs Petraitis, ir kiti.

“Suvažiavimo prezidiuman 
buvo: įjįkoya pjrfeš pastangas I 
^a^aizdoti lietuvius emi-J 
■Įbtlfe naudai / Lenkijos!
^priešlietuviškų užmačių, ko-

Lenkijos imperia- 
MK^Ikova prieš Lietuvos

Į^^ygoje y gyvenanti lietū- 
viai ^Migrantai - ■ negalėjo7 

į ’StiVaTžiavinią, neš" 
^ms jjęišdavė leidinio; de- 

pačios priežasties 
eiųigrąntid ggyvę- 

fianti Vilniuje jnejribitvo ’ į 
Bvažiavimą. Bet nežiūrint 

cBuvažiatdme dalyvavę 
^^^ataš su sprenOžiąmu 
teisu. Pjagal socialj sąstaūą, 
m^lę^itai dalinosi sekamai: 
I^vĮairMninkų, 5 valstiečiai, 
jŽ patarnautojai, 1 amatnin- 
IsAs, 9 inteligentai. Paęal 
lĮartijąs, sudėtis buvo tokia: 
8 socialdemokratai, 9 komu- 

narys jaunėju ko- 
lygos, įtariai val- 

a^iBW»tarihss sąjungos,
..L .L W4 

pasižymėjusių Ue-

bininko”! Nr. 11 (vas. 10 d.) 
tūlas S. K., iš Lietuvos rašo 
apie krikščionių denfiokratų, 
liaudininkų 1 ir ,‘r socialdemo
kratų partijų likunV Tdrp 
kitko, jis sako:

Kunigas Krupavičins dabar 
yra vadas visdte ^opozicijos: 
Krik. Dem., ūk. Sąjungos/ 
ūkininkų nartijos, Liawi/inin-:

partijos, kurie Sudarė par
tijų “Lokarnoir veiks išvien 
susitardami - visais; svarbpsi 
niais IdausimaišJ ~ - • 1 : £ 4 ■

užvalgau ko nors riebaus arba 
limeno blyno (pajaus) su pie
nu, tai Įcad suima man skaudė
ti, spausti) po krūtinę tartum 
ir ' Užspaus, Bet, kaip paimu 
kokių vaistų, kad pravemčiau 
(daugiausia imu sausos muštar- 
dos'su Šiltu (Vandeniu), kaip 
pravemiu, tai tada atleidžia.
1 Buvau bent pas kelis gydyto
jas. Vieni sako i vienaip, kiti 
kitaip. > Gal skilvyj kas <šą ne
gerai? Kiti vėl sako, kad esą 
tulžięs pūklė nesveika ant kepe-

Social-demola-atai prieš.par- nu: gal ipfeikėsią *eiri(aiit bpel-a- 
tijų “iokatnk” prikižddėjb nė-’cijera. !ir ; nugarą

i koyęti, jbe(t!oficialiai į jį neįsi-’ 
* ražo.' ’

Vadinaši, mūsų broliai 
liaudininkai ir socialdemo
kratai susispietė po skvernu 
jučdžiaušfo 'ir kruviniauslo 
klerikalų vado, kunigo Kru
pavičiaus. Socialdemokra
tai gi tik-moralę Krupari-1. 
čiams vadovybę korikas tė- 
pripažįfetai Tas pąts^Krupa- 
ričius raiuca 'rankon ėjo su 
Smetona gruodžio 17 d. 
perversme ir padėjo žudyti 
darbininkus ir valstiečius.

skaūįda; 1 ‘Kaip 1 pradėjau' '■ ne-' 
sveikuotij bus jau kokie metai 
laiko.

Aš labai nenorėčiau eiti ant 
operacijts. Patarkite, ar gali
ma išgydyt be operacijos ta li
ga. . Esu vedusi, turiu du vai-

riau išvalyti pnrūgusj, pnsvin- 
kusį skilvio turinį, negu ta jūsų 
muš tarda.

Bet už vis geriau ir protin
giau nevalgyt jokių nesveikų 
valgių, tai ir vemti paskui ne
reikės. Jei kada vis dėlto užei
tų sunku paširdžiais, tai galė- 
tut palipti porą šaukštų magne- 
zijos pieno (“milk, of magne
sia”). . • i i . • i .

Jūs bijote operacijos. Opera- 
čijbp veikiausia nereikės, jeį 
tulžiapūslėj akmenų nėra. Apie 
tai galėtut gerai persitikrintų 
tik nusiėmę X-spinduliu atvaiz
dą- , Jei jums vis rūpėtų tikroji 
tulžiapūslės padėtis, tai patar
čiau duotis nusimti tais Rent
geno spinduliais atvaizdą; '

Atsiminkite gerai vieną daly
ką, Drauge. Sakysim, jums 
padarytų operaciją ir prašalin
tų, kas ten būtų nereikalinga.

Kam Juokas, o Man Verksmas i
Visokią stebuklu pasaulyj" ; - 

buvo atsitikę, bet dar . tokio , 
stebūklo ųe. |aįk pąsaulis, pęt ir 
Visa' dzūkų', tauta nėra mačius 
nei girdėjus, kad valkas, pat 
gimdytų dukterį: Gal jums iš, .. 
to juokas, tai galit j‘ųok;tįą,(. 
kiek tik jūs šonai leidžia, bet, f/ 
man tai nei biskį ir už tai aš . ■; / 
turiu verkti. ' Ir verkiu ne del 
to, kad mąn/bpi kOf Uo^s gį^Į-, 
įa. Visai ne, . Aš yerkau; kad 
visai‘ nękaltri janiį nųtnOjnelaį^ 
mirigos galvos išaugo. keli gp- 
žai nuo kočęjo,, kuris krito iš rr>4 
manė antros puąės rąąkų. ■ , ( ;.ėrr1

Atsitikimas, kaip čia paša- 
kiuš, buvo šitoks. Ąną dieną ( / 
man; parėjus iš darbų ir vos ’’ 
tik spėjus kojį įkelji į st’ūhą, .„.y 
tuoj pĮasigirdo balsas ir .pėrjkū- 
nįškas kojų trypimas: “O tu, 
niekše, tu melagi, begėdi, P,ri-j 
gavike, aš palieku tave ir einu 
pas savo mamą!”

“Kas, kame dalykas, kas ' ,7' 
tau pasidarė, brangi _ aš ,7„.( 
pradėjau klausti. ’

“Aš tau parodysiu, kame i.,- 
dalykas !”ir kad jau smogė ke- ‘ L.,.! 
lis kartus į galvą kočėlu, tai 
vierysit, man tik žalia akyse 
pasidarė ir nei nejutau, kaip 77 
atsisėdau. O kada atsikvošė- 
jau, tai pakišo “LaisVės” 3-čią 7/' 
puslanį po akim ir sako:

“žiūrėk, tu, begėdi, melagi,” . 
ir išėjo užtrenkdama duris.

Aš, kaip iš. numirusių atsi- 
kėlęs, pakaušį tik įkasau, ant ,, 
kurio keli guzai, kaip koknu- 
cai, įr misliju, kas čia per vel- 
uias dąbaį*. pasidarė, lįad njan. K/ 
dar niekad neteko rągaut t;Qr1 .į '. 
kių vaisių ii; put;tokioj pirtyj^ 
kaip aš" gyvenu. ' Nejaugi, nuy / .i', 
iiaū.' ji spvąrjavojp, 'ąr. kas Čia ?7 
po,1’paibęĮiais. pasidarė? Na- 7y

■ gi, išplėtęs akis žiuri u, kad 
j” tėlpą žinute į iš , ,

^Uį įtauk'(Tai nemanykit, kad paskui po
Nedekite operacijos galėsite ir vėl sau 

riebiai valgyti, visokių blynapa- 
laikių. ir visokio (Avilizuoto 
Icarnšalo. Visaif ne. Paskui rei
kėtų da labiau saugotis toleių 
nesveikų valgių, o, jei neitai 
da blogiau viduriuose gali pasi
daryti* Verta išmokti 
/azi valgyti, kiek tik gyveninio 
aplinkybės kada ięidžia. Tada 
nereikės kentėti ir bijoiis tul- 
žiapuslėj akmenų, apendicitų,

siu greito atsakymo, 
vardo į laikraštį.

Atsakymas.—
Drauge, iš jūsų aprašymo 

nėra galima tikrai nusakyti, kas 
jums yra. Vis dėlto veikiausia 
jums akmenų tulžies pūslėje nė-

_____ ra (“gall stones”). Jei ištiKrų-
T- t- 4-. j n jų būtu aAmezm Mziapv^lėje,
Kas IsgeiDejo Lietuvą. Laį )3e operacijos apseiti nebūtų 

Smalaviriu ii* sandarie- Jums gal ko ir trūka-
čiu laikraščiai labai daug \ 'r . vrasė, kad būk So vietų Są-1 gaJ. kokl° !deg^° ar. !ss‘- 
junga Genevoję padėjus 
Lenldjąi ir atsižadėjus Lie
tuvės. Mes [sakėme^ ūg tai 
bjaJuruš melas. Dabai* p. S:

tulžiapMei ("gall bladder"),Lskilvio opų bei vėžių ir kitokių
rimtų Ligų, kuriomis atsimoka 
nuolatiniai prasižengimai prieš 
dietą.plėtimo, o gal ir nieko tokio: 

gal skilvyj bei žarnose visas 
(blogumas. . ,

Kaip ten ,nebuvę,-.sūsimilda- 
zaaį (Draugutg, tik jau nevąlgy- BINGHAMTON, N. Y.nužiūrimas 

įgentas n; 
‘‘Mi^nybės" 

bendradarbis, todėl persergsti 
ADAD., kad būtų atsargūs. 

■/ Skąitant, tojkj pjęrspėjirną, 
atrodo,,1 jog ADAI), centras 
būtų skirtingas nuo minimo 
‘‘samozvanco/’ o tikrenybėje 

tarj) jų skirtumo nėra. 
Mickevičius nužiūrimas 

. valdžios^ agentas, tas 
yra ir šu apšvietiečių

I gerbiamu Zabulioniu. Apšvie- 
tiečiai senai patėmijo, jog pas

I Zabulionį randasi'New Yorko 
slaptosios policijos , surašai 
(prie ko vėliau ir pats Z. pri
sipažino), bet apšvietiečiai xiar 
ir dabar slepia tuos dokunjen- 
tus Ir gina Zabulionį. Jeigu 
Mickevičiuj bendradarbiauja 
fašistų “Vienybei”, tai tuom 
pačiu kartu AJJAD. centro ko- 
.miteto nariai Užkuraitis ir 
Daugėla ta patį daro fašistų 
“Dūvoj^, o dabar, kuomet jie 
paskelbė Priešfažistiniam Ko
mitetui karų, dar arčiau prL 
siglaudė po Karpavičiūko spar 
nu.

Man atrodo, Jog tarpe 
nybėsr>, ^'Dirvos7', s Mickevi
čiaus ir ADAD centro yra tik 
tiek, skirtumo, kiek tarpe juo
dos ir baltos karvės pieno. Jie, 
senhi jau tūrį štidarę bendra 
frontą drovai: prieš komimisti-: 
nį judėjimą ir jie tą kovą tęsy 
nežiūrint kokia kaina. Todėl 
jienis perapėjimai nebereika
lingi, įneš jie žino, ką

; Beje, svarbu šičia - ipa- 
brežS į ir tas, {,kad ■ ADAD- 
pasitrauk® ’.is bendro prieš-1 
fašistinio fronto. Todėl nė-’ 
reikią stebėtis iš to, kad 
jos lyderis»Mickevičius nūr 
važiavo į fašistinę ^Vieny* 
bę.n

jokio 
Jeigfu 
kaipo

K. vukminetam Darbiniu- berietu#, taukuotų valgiu: nuo 
k<į’?' nuperyje įpątyįntafia jų ir ’ 
mūšų liuomonę; Nei ir jis 
pripažįsta,’ kad Sovietų Są- j 
junga būvą vienatinę. vals
tybe, kuri pakenkė Lenkijos 
planams. Jis sako:

Sovietai daugiau prisidėjo 
■ kad 'Genevoję įne višai Lietu

va bylą pralaimėjo. Prieš 
Tautų. Sąjungos posėdžius ir

. laike posėdžių Maskvos radio 
griežtai laikė Lietuvos pusę ir' 
skelbė pasauliui, kad su Vilni
jos - pripažinimu -iLenkijat»jo
kiu būdu Rusija jiesutiksianti, 
b jei Lenkai eitų f Lietuvą, tai 
Sovietai nepasilifeią pasyviais 
žiūrėtojais. Tas lietuviams 
daug prigelbėjo.

nųpferyjei hgatyiitula ijų ir visai i sveikam žmogui už- 
mufeų^ Iliaornohęi Net' ir jis eina dieglių po. krūtine. Taip 

~ " pat nevalgykit jokių įblynapalai-
Idų,- ijokių | suzmekusių? pyragų, 

I šaltahosių, virtieniųt . kepsnių ir 
panašių paralių; čia jau nerei
kia n’e tulžiapūslės ligos: ir svei
kam. viduriai nuo jų piestu pa
sistos. Toks, mat, maistas yra 
nesveikai _ sutaisoma, darkoma, L ldtas kuopaa ir kefetui narių 
atimama jam gamtos duoti dės- neužsimokėjus duoklių, skait- 
niai, maišoma, permaisoma, kad hjng įg liko 74. • " 
tik gomuriui būtiį. maloniau, o 
jau tu surumbėli skilvy, tai ži
nokis sau, nors tu ir pasismauk. I

Draugute, gal jums iš viso ir 
tėra vidurilį nemylimas. Todėl 
apie operaciją nėr ko sielotis. 
Bet užtat būtinai reikia išmok
ti valgyti žmoniS'kai. Nebūkite 
užsispyrėlė: apseikite be mėsiš
kų, be tų blynų, be virtienių,

ALDLD. Kuopoj .
ALDLD. 20-tai kuopa perei

tus metus užbaigė • nelabai
^garbingai " Negarbingumas^^-, _
h tame; k7d v!eton Paaugtuna-igcraMo-no, po iuria pasirašo . \ j 
į Inu skaiUiumi, ji trimis nariais kolda ten Vargo Vaiko DukĮe., 
^1 sumažėjo. Nors kuopa 1927 A.a man klausimas spyrė ;
a FY°. T naujus ^narius, L gaiva, kai1 inutas. AL jau ! 

tačiaus _keletui narių išsikėlus dabar sunrante. kame . daly- ..dąbar suprdntų, kaine daly- , 
kas.; čia keno nors negražus 
darbas, taip sakalit, prdvoka- 
cija,. Reiškia, norima įsupiršt 
mail' už dukterį,x>o aš, di'evaži, .. 
kaip dievą myliu, niekad ne- - 
esu savo gyvenime pagimdęs : 
dukterį.

Dabar ir jūs suprasit, koi’ 
visa nelaimės priežastis. Ma- 
no ji tikrai manė, kad aš pra- 
siradęs ir tą savo prasiradimą 
slepiu nuo jos, užtad ji ir pa
vaišino mkne su kočėlu į gal
vą, kad net ir šiandien nega
liu kepurę užsimauti iki ausų.

Taigi, gerbiamoji, man ne
svarbų, keno tu esi duktė, bet 
kokią tiesą turi vadintis mano ■ 
dukterimi, jeigu pati gerai ži
nai, kad aš neesu tavo gim- . 
dytojas ? Matot, kiek jūs pri- ■" 
dirbot man nesmagumo. O 
gal čia kokios senmergės norė
ta iškąi’st man tokią kiaulystę, , 
kad pakenkt mano grąžiąm, , 
sugyvenimtii su UianV antraja 
puse, o aš turiu pasišalcyt, kad 
aš rtei biskį neprasčiau Sėg^- ' 
venų ” ’ “
čiu?

Na, reikia tikėtis, kad šie 
{metai gali būti geresni. Reikia 
tikėtis, kad naujas kuopos ko
mitetas, kuriu įeina J. Degu
tis, A. žolynas, J. Gabužis ir 
B. Zmitraitė pasistengs išlaiky
ti kuopą prideramoj augštu- 
mqj. Komitetui, aišku, turės 
prigelbėti ir'visi kuopos nariai.

Literatūros Platinimas
Pereitais metais literatūrą 

platino J. Gabužis ir J, Kirei- 
lis. Jie tame darbe atstova
vo dvi kuopas—ALDLD. ir LD 
SA. Vajaus mėnesį (spalių) 
jiems tas pareigas eiti pagel
bėjo ir kiti draugai bei .drau
gės. Literatures jie pardavė
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Klerikalai Maldauja 
Fašistą, kad Juos Ap
saugotą nuo žiurkių.

Kunigu “Draugas” (vas. 
13 d.) perspausdino iš Lie
tuvos klerikalą “Ryto” 
straipsnį, kuriame, tarp kit
ko, šiaip maldaujama Sme
tonos valdžios susimylęiv 
mO:

Aukštoji Lietiivos Vyriau-

Kų, oe tų Djynų, ve vjul vienių,, 
be labai riebaluotų valgių, be 
smarkių prieskonių bei užudara- 
Jų, be konservuotų valgių, be Į 
munšaino, be jokių alkoholinių 
svaigalų. Kam jums reikia tų 
paibelių? Kam jums savo bran
gi sveikata gadinti, save nuo- 
dinti? Ai- ne geriau sau gam
tiškais, 'ąesudažrkytiais valgiais _ _
maitintis? Daržovės ir vaisjai, neperdaugiausia—už apie 
jų syvai* $ėi sunkos, pieniški dol. >•, ■ ,

sybė, kui^-turi i^te^įįpr<»ųktei,1 lpalį kiaušiniai'. Pa- 

tautos veteranų, te- hųoširdžių į moj |ie jokių tų, pragarimų mai- 
levyAės- įnylėtojųj į Tave -sa- symų, permaišymų, kepinimų ir

išrinkti Manulaitis,; Gaška, 
Jonelaitis ir Petraitis. Su
važiavimą ^velkino j atstovai 

i nuo šių organiząpjjų: Vo- 
Ikintijos rekoliūcinių paci
fistų, tarptautinės1 rnioteinj 
lygos -‘už ’taiką iri laisvę”, 
tarptautinės darbininkų pa- 
'geibus, revoUucijos kovotuo
ju- pagelbos, socialistinės są
jungos ' (Ledebouro grupėx 
kuri atskilo puo nepriklau
somųjų socialistų, kucunet 
«Šie( vienijosi su ęocialdeiifiol 
kratais )f lenkų nepriklauso
mosios yklstiecių parituos, 
lietuvių, lenkų ir vokiečių 
komunistiniiį partiją. Apart 
to, pasveikinimai ąivažiavi- 
mui buvo prisiųsti iš Rygos, 
Vilniaus,Kauno Įr nuo So
vietų Sąjungos.

“Suvažiavimas priėmė dvi 
svarbias politines rezoliuci
jas. Pirmoji numaskuoja 
taip ■ vadinama “lietuvių 
emigrantų swriJziavima Ry- 
Spje” ir ^ardavikišką Len
kijos Agentų darba tarpe 
keturių ęrųigrantų, taip pat

Lįęįų-.
Vos -iteprildaUsomvbės

roji Tezoliųeįją; kalba apie 
būtinumą kovos již nuver
timą fašistinės Valdžios Lie
tuvoje. Šitą rezoliucija nu
rudo, kad kova turi.būt ve
dama tuo pačiu sykių dviem 
frontais—prieš lenkišką im
perializmą ir prieš lietuviš
ką fašizmą.

“Suvažiavimas nutarė su- 
orghhi^hot lietuvių Ą emi
grantų; koniitętą, lęuris Va- 
dptaną kovai dėl įvyldnini o 1*ibjų ’ suvažiavime. -i^jrakiaūsdmy bes prieš1 stiVhžiavimb rezoliucijose ii

profesorius Ma- Lenkijos imperializmą. Ant- keltų obalsių.”

wr . ; šiems metams literatūros ar
ir simpątikų tarpe gaisringų |sirnflcimo daūg, cįaug ir įvairu- geniais apsiėmė J. Gabužis, J.

vo ir savo draugų vardu že
miau paširaSiusfekkrcnpįa' 
syma;| j^pgipk j ;in apsaugok 
TDui^nuo ^iuHtiv, apsaugok 

i mūsų brangiausitfiį^akmenis — 
'sfehfiyhės niritafe riuė piktų 

■ ‘^Hudlmų^ įžeidimų/ paKuosuok 
mūs nud jų globos ir sekioji-- 
mų. Mes čia* gimei 4ia '4ug$, 
teismo neteisti tiri ^ębąustl^ 
naps nieku nepMd; tąl 
ypatingą 1 globą ir
susidomėjimą kiekvienu mūsų 
Žingsniu ir jų įsakymus Tisv- 

, slėnios, punktus tuo metu, kada 
mes ramiai vykstame ntoito- 
gauti pąš motutę, ir Visokias 
kitokias jų sugalvotas kilpas 
bei provokacijąs.

Aukštoji Vyr|ausybe, jei 
ešamė< nusikaltę Statymams, 
sudaryk firirbingas teismo są
lygas ir ba^kl^,Wt pąliųosuęk 
nuo ^židbkių7' globos, nes toji 
uglobaM sudaro modaliai ne- 
pąkdiam£ atrąostorą,

O' kur dingo kunigų ‘/vi
sagalintis” dievąs^, kaęl ųe- 
bė^%giiia kfeiikilį' Mo tų 
plėšriųjų

Kire Uis, P. Poį&a ir I. Vėžys. 
Šiais metais jie ketino smar
kiau pasidarbuoti. Linkėtina 
pąsiselūmol

Aušros Choras
. Aušros Choras po pirmam 

šių mėtų koncertui- (13 d. Sau
sio) paliko publikoj labai1 geJ 
ra, įspūdį. Kas girdėjo '■ęhdrą 
dainuojant, sako, dainavęs gė
riau, negu bile kada praeityj.

Aušros choras neužilgo ir 
vėl turės šaunią pramogą. 17 
d. vasario (ateinantį 'penkta
dienį) perstatys juokingą ko
mediją "Uošvė į namus—ty
los nebebus;” clainuospats

"iritokiU( į- qvili^vimu-cibulizavi- 
Tnų! . ■ -

Geriate dažnai.' vandens ir na
minio limonado. .Kvėpuokite gi
liai bent keliais atvejais; po ke
lete ąr kelioliką kartų. Jei tik 
aplinkybės leidžia, maudykitės 
kad it; kas dienai švirkšlė “ypač 
yra naudinga^ karšta h* šaltu 
vhndęniu apsišvirlsčiant pakai-' 
tomis. Po valgio naudinga dė
ti prie pilvo' karšto vandens 
bonka bei -maišas. Jokių smar
kių, ąkstiaamų bei errinamų 
vaistų nęyartokiię: nuo Jų tik iH| , „„
da labiau (Vidteriąi įpyksta k į I Aušros Gh^as i/TdT žyrri^m 
jų plėves sloga įsimeta. Kam vie|0S dainininkai bei daini- 
jumsiir tos mušterdos imti, kad | njnfcės Ir muzikantai. ' Užsi- 
pAvėriius ? .Nuo mųštardos žmo-Į baigus programai, bus šokiai 
gus yemia tik todėl, lead muŽ-|prie Nemcek Brothers orkėst- 

ros. ■
ši pramoga įvyks Lietuvių 

svetailiėje, kuri šiomis dieno
mis tapo papuošta naujomis 
dekoracijomis. Kalbamame 
vakare, apart gražios progi-a- 
m<te, publika galės pasidžiaug
ti ir gražia scenerija—puoš
niu daržų. . x j

tarda, kaip ir .bet koks deginąs 
ir u uodinąs daiktas, labai su
jaudiną skilvio ^pamušalus. O 
tai geran neina.' Jei jao būti-: 
nai norite nusivemti, kokio ža- 
ling-K mišinio pasivalgę, tai pa
kutenkite sau pirštu gile geric- 
l^Įj^įrma to atsigėrę šilto van- 
įlens su sodės milteliais. Arb^- 

Šaukštuką šoASs į stiklą Es-Džei.

ir už Sirvydą su Grigai- 
Tbdel, kyp ‘AVeii *7?

' Vargo Vaikas. 1 1

WILKES-BARRE, PA.

ALDli). 12-fas .Apskritis 
rengia koncertą šų šokiais, ku- 
ris įvyks subatoje, 18 d. vasa- . 
rio, Concordia Auditorium, " j. 
91 So. Washington SL Nėra 
reikalo girti iškalno, nes kurie .... ,5 
būsite, tai persitikrinsite. Da^j 
lyvaus gabiausios spėkos išpil- ■ 
dyme programos ir iŠ apielin- .. 
kės. Koncėrt&s tęsis iki 9 vai. 
vakare, o nuo devyhių prasidės . j- 
šokiai prie geros orkestros. 
Bud užkandžių ir minkštų gė- . ... 
rimų. Kviečiame kaip WiIkes- .
Barrio, taip įr* apielinkės visus . > 
lietuvius ir lietuvaites atsilan- 
kyti į mūsų parengimą..

Komisija.

Tokio, Japonija, Japo
nijoj kandidatuoja 982 as
menys į parlamentą, kuris 
susideda iš 464 narių. ’
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KALISPELL MONTANA Isudilusio cento verti. Veik vis-ibūna ūkanota. .1927 metais 
įkąs, ką jie rodo, tai muštynės, čia giriose tik 'per pusę tedir-

tokių, kurie visgi nukryps ten,: 
kur valdžios mokykla mokiną 
ąr dar blogiaus—ten, kur pa
šaliais,! gatvėse pagaus vieno
kią ar kitokią mintį. Geriaii- 
siaš būdas, tai Jaunų Komuni- 

; Lygoj, ar kad ir “Ateities 
žiede”' 
mokinama marksizmo.
kai daugiaus 10 metų, geriau’—y-—e----- — ----- į ------------------ ------
klauso svetimų, negu tėvų ir;P.ne vienos .kompanijos. Ket-Įyra Glacier National Park ar- 
geresnės pasekmės, jeigu tėvai i stovykla buvo kontrakto- Ledinis Tautiškas Sodnas, 
dar giria vaikų, akyse tą P^°-
tą, kuri mokina.

Kalbant paie vaikus, reika
linga pažymėti jų amžius, ko
kiu laiku ką galima ir kas rei
kalinga mokinti. Iš pat mažų 
dienų, prieš 10 metų, kūdikius 
ką nors išmokinti patiems tė- 

, , t m .vams yra labai lengva, bet, ro-
kad būtų galima suprasti. To doSr tas ^0 nereiškia. J.iA„- 
del šiuomi nonų dapildyti ras-BaIsys 1Y kiti visi kurie <įar 7P 2 
telį, tilpusį “Laisvės” N- J —------ ' L
Taipgi reikalinga tarti-Žodį kLi įų“geraT,“kad“rašant pa- 
tą apie tilpusias kritikas. Jei- studijuotų knyga “Behavior- 
g. s s” w-w-’ “fr
atsakys į faktus, bet tik svai- son> ’ pPSychologijos profeso- ,ygot tebe.^ blogos. .0 kur 
dB nepamatuotais sakiniais, riaua. daręs tyrinėji-

at vaikų ir suaugusių. blQgyrf. jau pirčių mažai kur 
’bestato girių stovyklose. MatJ 

čia ma- 
įžėja nuo to laiko, kaip jie su
skilo. čia dirba" po 9 valan
das per dieną, o kaikuriose 
vietose ir po 10. valandų už 
tą patį mokesnį, kaip kitose 
vietose už 8 valandas, po1 
$3.40 ir $4.00 į dieną pąparas-' 
tam darbininkui. Už valgį ( 
kompanijos atsiima po $1.20 į 
dieną, žinomą, valgis, didžiu
moj, susideda iš blekinių kon
servų taip, kad stalas būtų ir 
storai apkrautas valgiais, bet 
suprantant jų vertę nėra ko 
valgyti. Už vis blogiausia yra 
su tais šimtą nuošimčių iš ble
kinių Virėjais ir su tais jų ame
rikoniškais plonais “apšvietos” 
valgiais. i

Mekur dar iki šiol per 20 
metų nebuvau užėjęs tokios! 
tamsios jaunuomenės Ameri-| 
koj, kaip čia, apie Kila, Mon
tana, kurie save vadina ameri-Į 
konais. Mat^čia yra daug' 
naujokių biednų ūkininkų vai
kų, kurie dirba giriose ir kai 
kurie iš jų dar nėra užbaigę 
pradinės kaimo mokyklos iri 
neturi nei mažiausio supratimo, 
apie darbininkišką judėjimą.' 
Jiems atrodo* kad blogos sąly
gos ir mažos algos vis tai yra 
ateivių kaltė, nors didžiumoj 
jie patys ateivių vaikai. Mat, 
apie 9-ni dešimtadaliai jų čia 
skaito tik kapitalistinę litera- 

»tūrą, Western 81017* magaziną, 
I istorijas apie meilę ir tam pa
našius šlamštus. O apie dar
bininkišką arbžT mokslišką li
teratūrą nėra nei kalbos su 
jais. Visa jų viltis, kad tik 
kaip nors įsigyti automobilių, 
nors ir *ant išmokesčio, kur ir 
pastoja ne tik Fordo vergais, 
bet ir lentų kompanijų. Dirba 
tada nuo šmotų sudubeltavo- 
dami dienos darbą, kas labai 
kenkia dieniniams darbinin
kams. Be to, jie myli ir svai
galų patraukti. O darbda
viams tokie darbininkai ir tin-i 
ka, nes jie apie sąlygų pageri-1 
nima visai nesirūpina.

Kalispell miestelis turi 5,147 
gyventojus. Išskyrus vertel
gas ir kelius turčius, didžiumą} 
gyventoju sudaro girių darbi
ninkai, kurių daugelis palik-Į 
darni šeimynas mieste važiuoja 
į girias uždarbiauti, čia yra 
tik du miltų malūnai ir lent
pjovė, kur mokama nuo $3.50 
ir $4.00 už 9 valandas, o prie 
miesto darbo čia moka .$3.50 
ir $4.00 už 8 vai. per dieną, 
čia nėra jokių darbininkiškų 
susivienijimų, nei prakalbų Už 
tai čia yra trylika bažnyčių. 
Ir Chamber of Commerce turi 
didelį mūrinį namą ant trejų 
lubų ir gražioj vietoj, prie u- 
pės, didelį plotą kiaulaitei žai
sti (golf links), čia yra du te
atrai, kuriuose rodo judamus 
paveikslus ir kurie nėra nei;

I LAIS VOJIl 
i SAKYKLAI 
jimiiiimrinmiiHi:

f Dar Vaiku ir Tėvų Klausimu
Pirmame raštelyj neteisinau 

tėvą, tų motinų, kurios nekrei
pia domės į vaikus, kaip jie 
auga ir prie kė linksta, prati
nasi, arba sako: “Tai jų 
dienos, jie jauni” ir t. t. Taip
gi nei šiuom kartu neteisinsiu. 
Draugai, kurie jau kalbėjo tuo- 
mi klausimu, rodos, nepilnai 
suprato mane, o gal raštelis 
nebuvo tinkamai sutaisytais,

Penkiolika mylių nuo čion vagystės, gaisrai ir apie mei- 
vakarų link aš išdirbau dešim
tį mėnesių prie medžių kirti
mo. Norėjau dirbti ir ilgiau,

lę. Miestelis yra ant lygios 
vietos, apsiaustas augštais kai-j 
nais, kur iki liepos mėnesio

bo, kaip 1926 metais.
Girių Darbininkas. J. VARNELIS

tik kad būtų bent kiek.^ sąlygos nepayehno. i užsilieka sniegas.
Lama marksizmo,. Vai- čia teko dirbti keturiose

Į skirtingose stovyklose (camps) j Nuo čia 35 mylios link rytų

telį, tilpusį Laisvės No. 273. [r^ano rašyti šiuo klausimu, bū-^

gu ir šiuom kartu nebus ais- ism,” (Pasielgimas, užsilaiky-

Įčio, 20 ilgioj septynios ir pusėj 
laugščio, kurioj buvo del 12 
žmonių lovų, keturios lovos 
buvo po vieną gulėti ir ketu
rios po du, iš neobliuotų len-i 
tų ir ant dvejų lubų. Taipgi 
lovos buvo prie pat sienų pri-l 
kaltos, kad žiemos laiku net 

J-alnos-—šarmos pritraukdavo.
j aštuoni dešimtadaliai 

darbininkų šioj stovykloj dirbo 
nuo šmotų, n s • . ;

Mat, čia 1917 ir 18 metais 
mažai tepalietę pramoųiečių

naus. •
. ... y, ’mus ant vaikų ir suaugusių.,

glaus neatsiliepsiu šiame klau-; jįs ntn-odo, kad vaikų stovis
i i .1.x i • i j- n ueswii/U ginų suuvynivse.(habit) keičiasi kas dieną Sa- ramonieči skaičius či
Į ko, 18 metų yra maisas daly-nnn J )aikn bairi 

, nuo 30 metų 
rimtėti, nusistovėti, 

40 ir 60 
metų veik visiškai nesikeičia. 
Paskui antropologijos profe
sorius G. A. Dorsey savo kny
goje “Why We Behave Like 
Human Beings” saktx “Nėra 
pasaulyj dviejų žmonių vieno
dų, kiekvienas yra skirtingas, 
neturi sau lygaus (unique). ' 
Nekurie vaikai pasiryžę žūt, 
bet neatsisakyt nuo savo norų, ' 
troškimų, bet tik su laiku tas 
persikeičia. Kiekvieną ,metą 
žmogaus gyvenime jis ką nors 
naujo budavoja savyje, išmes
damas seną.” J

Jeigu šitaip yra su žmogu
mi, tai kągi reiškia į vieną ar 
kitą pusę pakreipimas kūdiky- j 
stės dienose? 18 ar 20 metų 
jaunuolis, kuomet yra maišas , 
viso ko, kuomet tik gaudo pa- j 
šaulio apsireiškimus it' prisi- 1 
pildo mintis blogais ir gerais ] 

, kuomet ^patsai j

kaip iki šiam laikui, tai dau-

Sime. | * * - - v
Senas Anykštietis nurodo, I z______

kad tas mano raštas tinkamas kų (objects), 
kunigų “gazietai.” Būtų labai [pradeda 
gerai, kad taip būtų. Jeigu j mažai keičiasi; po 
kunigai savo spaudoj pradėtų 
rišti klausimą, kodėl jaunuo
liai atšalę nuo bažnyčios ir ti
kėjimo, kodėl tampa bedie
viais, tai geidaus ir nereikėtų,, 
mes jiems pagelbėtume išrišti 
tą klausimą. Bet jie to neda
ro ir nedarys ir tokių rastų 
netalpins. Jie tą klausimą tik 
slaptai klebonijose riša ir po 
bažnyčia steigia biliardų sta
lus, šokius ir kitokius žaislus, 
kad jaunimą nors tuom palai
kius arčiau bažnyčios ir tikė
jimo. Ateityj, gal ir visą baž-| 
nyčią pavers į kokį tai tikėji-l 
mišką pasilinksminimą, kad 
tuomi atitraukus žmones nuo 
progreso ir palaikius savo gy
venimą.

S. A. sako:' “Jeigu laisva-l 
manių tėvų mergaitė pagavo 
tikėjimą ir tėvai negali jos at-}-r„ 
kalbinti nuo jo, tai toki tėvai pasielgimais, 
paskutiniai ištižėliai.” laikas mokinti ir traukti į tą

Kiek žemiaus jis vėl sakot pusę, kur mes norime; kitaip 
“Niekas ir nekaltina tų tėvų, sakant; tik tuomet laikas pa
kuria iŠ jaunystės vaikus mo3 dąryti žmonėmis, naudingais 
kino ir prižiūrėjo juos, kad jie darbininkų klasei, tai dažniau- 
išaugtų gerais žmonėmis,.d iš- šia mes tbkius vadiname žmo- 
augę nebuvo tokiais.” inemis, ir smerkiame tėvus,

Tai matote, vienoj vietoj pa- kad iš kūdikystes dienų nemo- 
smerkia, net ištižėliais vadina> kino, žinoma, 18-20 metų su- 
o kitoj pateisina. Kaip gi su laukę dažniausia tėvų 
tokiu žmogumi galiipa polemi- klauso. "" 
zuoti? Tame visame jo ras- ------ -----«
telyj nei vieno fakto nėra pa-l Ar tik čia nebus mūsų didžiau- 
rodyta, kodėl taip, p ne kitaip‘sia? klaida, o ne kūdikį mūčy- 
turi būt. šito klausimo patsai ti vakarais, kad perkertus jo 
pamatas yra toks: Ar tėvai galvoj tą, ką mokykla davė? 
kalti už vaikų blogus palinki-p Tolinus J. B. Watson kalba 
mus? Ta minčia rašiau pir- apie studentus ir sako: “Mo
ralaus ir dabar, bet, rodosi, nė- Janiai, daėję iki -tam tikro 

laipsnio, sustoja ir neprogre
suoja. Tik po algos pertrau
kos vėl progresuoja.” Taip
gi jis nurodo faktais, kad be 
atlaidos mokinimas yra nepa- 
sekmingas net ir suaugusiuo
se, o mes norime kūdikius be 
sustojimo kankinti, versti geru 
ir piktu taip, kad jam tas gali 
tiek įgristi, kad jis niekam 
netinkamu gali patapti. J. B. 
Watson nurodo, kad žmogus 
gema individuališkų supratimų 
ir gaudo, myli individuališką 
gerovę, smagumą ir to trokšta. 
Kaip jau augščiau nurodyta, 
kad tuos Individualius troški
mus ne iš visų vaikų galima 
prašalinai, perversti, bet tik su 
laiku jie persikeičia.

Rodos, nėra ko mums nusi
gąsti, kad mūsų, susipratusių 

’tėvų, vaikai, sulaukę 18-20 
metų, neina kartu su tėvais, 
bet išdykauja, geru laikų jieš- 
ko ir t. t. Galima drąsiai sa
kyti, kad didelė dauguma to
kių vaikų supranta klasių ko
vą ir gerai žino, ką jų tėvai 
veikia, tat su laiku arba 
kiame atsitikime, jie taps 
kiais, koki jų tęvai ar dar 
resniais kovotojais.

Vieną tokių jau apie 23 me
tų užkalbinus, tai štai ką jis 
atsakė: “Taip, aš žinau, kad 
aš esu perdaug išdykęs, labai 
tankiai su tėvais baruosi, bet 
pamisimu, kad aš dar turiu 
laiko, kaip būsiu sęnesnis, tai 
veiksiu taip, kaip tėvai vei
kia” etc., etc.

Labai nesmagu, kad šiuomi 
klausimu labai mažai rašo vai
kų tėvai, bet daugiausia kal
ba tie, ką jokio supratimo^ pa
tyrimo neturi, ir taip klaidin-

nebe- 
. Tai ar tik ne čia bus 

tas neatmezgamas mazgas?

50 Žuvo Europoj nuo Audros
LONDONAS.— Nuo siau

timo audros vakarinėj Eu
ropoj ir šiauriniam Atlanti-

kur yra vadinamas mažiausiai (ke per keIias pastarąsias 
apgyventas kalnų krabtas A-I j- į- jT ™
merikoj, “Locality of Wildest19iena? ZUV0 maziausia oU 
Mountain Grandeur,” su di-1 zm;omU" ‘
džiais girių plotais. Per tai 
čia ir'vienas gelžkelis tėra ant 
labai didžio ploto Great North- 

jem.
Oras vasaros metu čia yra 

sveikas, nėra labai karšta, 
naktys vėsios. "Bet žiemą la
bai daug dienų ūkanota, net 
kartais po dešimt] dienų iš-

Dvidešimts penki žmonės 
žuvo Skandinavijoj, devyni 
Anglijoj. Keli desėtkai gy
vasčių žuvo kitose vietose.

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVE”

■jMmoimoinioniioUUoinMiiioiiiioiiiMnfoiiiroiii!oi»ioinMHfoiiH«>!nioiiiionnoniioiDioHii»iTns]iiFTTĮg|

SENAI LAUKIAMAS PARENGIMAS ĮVYKS

SHENANDOAH, PA.

Du chorai stato scenoje labai gražų veikalą, tad šena- 
, dorio ir visos apielinkės žmonėms yra labai gera 

proga pamatyti

“GRIGUTI”
PENKIŲ AKTŲ OPERETĘ

Ukrainiškai parašė M. P. Starickis.
Sulietuvino P. Bukšnaitis.

VAIDINS
Shenandoah Lyros ir Mahanoyaus Laisvės Chorai

Ketverge

16 d. Vasario-Feb., 1928
Shenandoah High School Auditorium

Shenandoah, Pa.

Durys atsidarys 6:30. lošimas prasidės 7:30 v. vakare-

Dirigentas J. Velička; Orkestrą J. šiureko.

ĮŽANGA $1.50, $1.00 ir 75c.

s Užkviečia Lyros Choras.

651 SENECA AVE.
BROOKLYN, N. Y.

TeL Jefferson 1HM

TELEPHONE : STAGG : 4409

A. RADZEVIČIUS
G R A 8 O R I U
✓ (Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
•BROOKLYN, N. Y.

51,000 TIK UŽ 60 CENTS
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigp jis yra apim
tas kokios nors ligos bei viduriij su> 
gedimo? Toks žmogus yra susiran
gęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksini kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų,- 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li-

1 gų ir atgauk savo sveikata.
Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: 

vidurių užkietėjimo, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų AtsiųsK 60c, tai gausi. v 
vaistžolių, kurios jums sagrąŽitia 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvon į ^6 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą. jr S 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi y į 
mūsų , gausius vaistus, taip vadina- : 
mus <zNervų Preparatas.’7 Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- ‘ ‘
su Nervų Preparatas užbėga tai Ii-. į 
gal kelia ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų >- j 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi ‘įJ.®
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. ffo a

M. ZUKAITIS
25 Giliet Street - Spencerpoint, N. Y, > įžyl

SVARBI ŽINIA-
Parduodu laivakortes j Lietuvą ant g 

geriausių laivu. Taipgi laivakortes iš Į g 
Lietuvos, Lenkijos ir kitą Šalių į Ig 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- Ir 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir- g 
kimo aktus ir kitokius ražtus. Snm- g 
Čiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusi- I g 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę I g 
visokių reikalingiausių dalykų. B

Pasargai Tai kaip sunkus Lietuvos R 
gyvenimas darbininkus stumia 
Lietuvos į įritąs šalis išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žinoti Į Kanadą. AŠ atitrauksiu 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus Lr greitas. Ypač 
merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS 
177 Park SL, Hartford, Conn.

iš 
tai 
va- 
Jū- 
vy-

Pele phone: Greenpoinl 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu.- 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOK LYN. JN. Y. 
264 Front Street

< ENTRAL BROOKLYN, N. Y

3 Tel Juniper 7S7B
r PRANEŠIMAS 

J VISUOMENEI
g Kas fu Angell Bieliauską biznį 
g darysit, tai niekados neagraa- 
g dinsit. Ai parengiu su nan- 
| jausies mados parengimais, 
§ duodu viską, kas tik reikalinga 
g del iermeną.. Per mane gali 
g pasilaidot tik ’ už pŪ-
k uos iermenya.

Laisnuotai Grab oriui
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite Manau, kad būkite 
ižganėdinti

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue i 

MASPETBL N. Y.
ii

ra skirtumo, ar mes sakysime : 
Tėvai kalti už negerą vaiku 
išauklėjimą, ar už blogus pa
linkimus ?

Drg. Neženotas Tėvas pa
čiame antgalvyj sako: “Visada 
ir visus tėvus reikia kaltinti 
vaikų auklėjime?’ Pagal tą 
mintj tai už W. E. Hickmano 
darbus turėtų jo tėvai eiti į 
elektros kėdę, o ne jis. Qa- 
bar Jungtinėse Valstijose mes 
labai daug gerų tėvų iškartu
me už jų vaikų darbus, ar “ne
gerą“ išauklėjimą. Nemanau, 
kad d. N. T. su tuom sutiktų, 
vienok,tai jo mintis. Išėmus 
antgalvį nėra kas jam dau- 
giaus šakyti, nes gana tinka
mai jam atsakė d. H. Stankus, 
sakydamas: “Jis, akis užsimer
kęs, pasiėmęs lazdą, švaistosi 
į visas puses, nepaisydamas, 
ar kam klius ar ne” ir ,t. t.

Kiek pilnesnis rašinėlis, tai 
d. J. Balsio, bet, rodos, svar
biausių jo nurodymų negalima 
būt priimti, nors ir būtų kiek 
naudingi. J. B. sako: “Jei
gu vaiką mokina Amerikos is
torijos, tai reikalinga išdėsty
ti jam ir kitą pusę; jeigu mo
kina astronomijos ar ko kito, 
tai taipgi reikalingą išdėstyti 
iš darbininkiško atžvilgio.”

Rodos, nesiras tokio tėvo ar 
motinos, kad turėtų tiek laiko 
vakarais visa tai, ką mokykloj 
gauna per 6-7 valandas, per
dirbti kitaip. Daleiskimje, jei
gu ir galėtų tėvai, niekur ne
dalyvaudami organizacijoj, 
neveikdami, .tai vaikui būtų 
perdaug šešias Valnadas mo
kykloj ir 3-4 valandas vaka
rais, kad norėtum viską gerai 
išaiškinti. Bet ir tai daug bus

ko- 
to- 
ge-

gai mano, būk kožnas tėvas 
turi automobilių. Būtų arčiau 
prie tikrenybės pasakius, kad 
nei vienas vaikų tėvas neturi 
automobiliaus.

Aš labai norėčiau, kad šijuo- 
mi klausimu tartų žodį Dr.A. 
Petriką, Dr. -J. Kaškiaučius ir 
Įriti mūsų inteligentai, o tik 
tuomet gal mes prieisime prie 
išvados ir žinosime, kas kal
tas už mūsų vaikų blogus pa
sielgimus ir ką turime daryti, 
kad pataisius tą blogą? >

K. Rugienius.

170

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS
PERKAME IR PARDUODAME
Rašyk del informacijų:— Dcpt. L

ZIMMERMANN & FORSHAY
BROADWAY NEW YORK

Firma įsteigta 55 metai

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGĄ*

Spėrus liruu del vImę ll^q ir operaciją 
Mdų, Ausų. Nosies Ir Gerklė*. Naujau 

ui Diagnoxo ir Gydymo Būdai

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avm

NEW YORK CITY
VALANDOS.

KLEPHONE, MIDWOOD BZ6

Dr. H. MENDLOWITZ

nplar 7541

ADOLFAS STANKUS
GKABOKI U b

BALZAMUOTOJ AS

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą an! 
*avo draugam* k p dprausta

ik ^avi. ofisą po numeriu-
^’21/ WFAfTE J BROOKLYN \ \

A TRI -HP LEKCIJOJ

Kuriame jih cęb praktikavimą medicinos Ir pnėminūjimą pacien 
rij gydydamas visas vyrų ir motery ligas, kaip dari per t4 
metas pirmiau.

| 1023 MT. VERNON ST., ' PHILADELPHIA, PA
Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
OFIBO VALANDOS)

Nuo 1 iki 3 po pietą k nuo 6 iki B vakaro

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžiu cilinderius, padarau nau
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, velvus ir padarau nau
jus. Sutaisau viską, kas tik reika
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

- Telephone, Stagg 8326
2 9745

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai,

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktį
Utaminkais iki 12 vai. 

nakties

VYRAMS

Visais reikalais kreipkitisi
| BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

FRANK AUGUST* Ravininlra^

140 Kossuth PL, Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

VAIKAI
Įleidžiami Utaminkais

Seredomis 
Ketv ergais 
Pėtnyčiomis 
Subatomis 
Nedėliomis 
dieną ir naktį

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.
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MAHANOY OTY, P£ kopap.^nepranešė mainieriamsIkelionė, gana ką mes už dyką 
apie uždarymą kasyklų iš ank-lsuvaikščiojome-". Bet kur jis 
S^°T: ’ , . Į tikės! EHna vistiek ir mano

. Juk beveik kiekvieno^ mai-jsau, gal aš būsiu laimingesnis 
patiksiu,, mudu su juo kada

. Bet nu-

Nekųne eina darbo pra-]kaip ir pirmieji, ką jam sakė,
* - Mat, pas mainie-^
Bet nūs, kol kas, yra nepasitikėji-

kdd* jie eitų | Aidukaj^io 
svetainę, nes ten įvyks susirin
kimas antrą valandą po pie- 
tų.

Ant paskirto laiko susirinko 
virs 100 mainierių ir prasidė
jo susirinkimas.

Drg. M. gana pląčiai aiš
kino apie dabartinę mainierių 
padėtį, ir kaip kompanijos, su 
pagelba unijos viršininkų, 
stengiasi suardyti mainierių 
uniją. Taipgi plačiai aiškino 
apie progresyvį bloką mainiė- 
rių unijoj, kuris kovdja prieš 
draskymą linijos ir kartu apie 
visą Lewisb masinį.Kadangi į šį susirinkimą mainierių buvo atsilankiusių 

|veik iš visų šięs apielinkės lokalų, tai buvo manytą, kad iš kiekvieno lokalo narių pavyks suorganizuoti tam tikros gru- • pės, kurios lokalų susirinkimuose keltų į. viršų, kiek aplinkybės. leis, unijos viršinin
kų niekšystes ir kada prisieis, 

vvFxavxa^d vexpv xx«7 i kad skleistų progresyvįo mai- /
tas, saules spinduliais išbarstytas. Til< Ne-Įnįėrių unijos bloko, literatūra 
Va su Joneliu to grožio nepažino. Jiems vis tarpe kitataučių mAinierių. ' 
tiek vargai to nežinoma kelione krūtinę Bet šituose klausimuose dau- 
grauže. -Jie tartum vis tiek važiavo nak-1grimą draugų mainierių pasi
dės glūdumoj. Nes bado kaulėta ranl<a|todė nenorinčiais veikti, o Iri-j 
trik nnw iii cri3T,lrkQ Irnrl i%Q«Tn£nic>- d amžinais bailiais.. Jie į-

sįvaizdina įvairius baubus.Draugai, nemanykit, kad iš Į dausų nužengs koks ^didvy- ris>r ir mums viską iškovos. Jus visi getai žinot, kad mai
nierių unija susiorganizavo Įvjen tik per kovą. TodeJ musų kiekvieno užduotis dabar ko
voti, kad apsaugoti ją nuo su- 
ardymo, -Priėjus prie klausimo šiuri-. 
timo delegatų į progresyvio |bloko mainierių konferenciją, kuri įvyks trumpu laiku kieto
sios anglies apielinkėj, apsir 

savanoriais važiuoti į trys čia augę darbinin- 
Jei tie drg. išpildys savo prižadą, tai bus verti pagyri- * 

mo.,Šio mėnesio 19 d,, nedėlios vąkare,,. S... Norkevičiaus svetainėj, iVlahanoy City Laisvės ir 
Shenandoah Lyros chorai per-l

Mūsą apielinlfūj anglių ka*- ,_______ ...................................................................... .....
ff'jsyklos dirba yos po 2, 3 ir 4 nierio kasyklose liko eksplo- už anuos, gal aš bosui geriau 
fe'^ięnas į savaitę. Taip mažai duojahčios me d egos vertes poĮį- 
ĮĮĮnrlKaiit, nekuriu mainierių pa- kelioliką dolerių, kuri dabar tai pažintį tarėjom. ” „„
^^ėtis gana sunki, ypač tų, ku- suges ; taipgi įrankiai supus iri ėję pas bosą, tą patį gauna, 

turi dideles šeimynas. 1.1. H'*1”’-...•’
Bet visuotinų bedarbių iki šyti pas* tų kasyklų bosus, ku-!kad- neitu?

M'-’šiam laikui nedaug buvo, ir rios da šiek-tiek dirba. L_i - -r---j:.
Blyisgi mainieriai džiaugėsi, kad kur tii čia gausi darbą; kad mas vienų kitais, o tas yra blo- 
feį ’̂ie nors porą dienų į savaitę šimtąi ąusiręnka jo jieškotojų»lgu daiktu.
žr gauna išdirbti. Bet su 4 d., O bosai ne tik duris, bet ir 
B vasario Lehigh Valley Coal j langus ofisų užsidaro. Taip-ir pas mi 
B Co. uždarė • dvi kasyklas— grįžta Vargšai nieko nelaimė- dokas 
O0** Mountain ir Vulcan, ne- ję . jouo, į u., SUBau&w
f FPbu®ta“ lalk^- y'-Į?0-15 Pasitaiko da ir taip: kada bendrą susirinkimą, ta diena
f darbo išmesta arti tūkstančio grupe grįžtančių darbo jies- daugelis mainierių nedirbo.
Ifc? v^ai fflaWeria> ui Su—,

^vaikščioja gatvėmis nusiminę, j sako jam: “Nė neik, broli r j nebuvo- galima sušauk t, tai su-
K o kai susirenka j, grupeles, tai Matąi, mūs čia kiek, o nei vie-!man®m męs, ti*ys drg. ir M. ž., 
į dato vieni kitiems klausimus nas negavom darbą, tai ne- pereiti per mainierių stubąs ir 
ĮĮžĮŽ-kas čia bus toliau? (Kodėl'gausį ne į tu, bus tik už dyką gatvėmis, pasakyt mainierialm,

i

i

B Mikodokas AUKSAS
(Tąsa)

H Neva skaitė pro save bėgančius išleng- 
yo vagonus. Jau, jau jis bus besiekiąs sui 
ranka, tai ir vėl' susilaikys nuo šokimo į 
Skubinančius pro jį vagonus. Jam bemąs
tant, bedvejojant apie laimingą užšokimą, 
Vos neprašvilpė paskutinis vagonas. Bet 
jis garsiai suriko: “Laikykis, Jonuk!" ir 
Sakomis įsikabino į šalines vagono kopė- 
eias, kuriomis užlipo smarkiai j patį viršų1 
Įr su savo mylimu sūnumi atsisėdo. Neva, 

po kokios didelės pergalės, pasirėmė].

šio mėnesi^ t d. vakare 
pas mus atsilankė drg. M> žąL 

' Sumanėm^ rint, rytp- 
jaus, 8 d., sušaukti mainierių

įsigražino. Net tas pats traukinys tartum 
teplioriaus tapo baltai nudažytas, nutapy- 

miiIac arvindiilinic THIr NT5-

Tabako 
Derliaus 
Smetona

tik graibstė apie jų gerkles, kad pasrnaug- 
■ ti, kad praryti savo aukas, kuriomis Nėvą 
ir Jonelį padarė Pijus, Kumpauskas, Klio- 
fas ir jų kamarotai vardan aukso -upių ir 
aliejaus laultų.

“Papyt,” smuko Jonelis, pirštuku ro
dydamas, “miestas matyt!”

“Ak, kokia laimė!" džiuginančiai atsa
ke Nava.

Traukinys, lyg pavargęs iš po ilgos ke
lionės, ėmė stoti. Vyriškis, pakilęs nuo I 

w ___ _ r______ garvežio, viršum vagonų atžygiuoja prie
ąnt "delnų galvą. Jis skendo minaų klane, I Ne vos. Kaip lęurių vagonų užsuka tarmo-i 
o Jonelis pridėjo prie tėvo galvutę ir Iiūd-keis, kad lengviau būtų sustabdyti trauki-j 

.. nį . jyg nusigando... O Jonelis, išvy
dęs nepažįstamąjį ateinant, sušuko: “Pa- 
pyt> ve vyras ateina!"

Tai buvo traukinio darbininkas, kuris 
apžiūrėjo ryte ar koks vagonas neatsika- 

Ibipo ir neliko kelyje. Jis, priėjęs prie Nė- 
Įvos, pasakė “Good morning!” Žinonją, Nė- 
jva atsimokėjo tuo patim. Apart apsikei
timo tų žodžių, Amerikoj priprastų, dai’ 
darbininkas pastebėjo, kad būtų, atsargūs, 

į ųes-arčiau miestelio tokius ' pasažierius, 
i kaip Neva, gaudo ir smarkiai baudžia. J 

Neva, supratęs darbininko simpatiją, 
1 paklausė, kur būt geresnė vieta nušokti 
nuo vagono. Darbininkas nusišypsojo ir 
pridūrė: “Jeigu tamsta toliau norėtum 
šiuo traukiniu keliauti, tai,tu o jaus, nešdin- 
Įkis su sūnum, neš* to liaus jau bus vėlu, pa- j 
pulsi į valdžios rankas. Va, štai kalnelis,' 
trūkis išlėto eina iy dui žemyn. Paskui, 
'nueik ten, kur matai raudoną narna prie I 
miestelio, tai ten tuščių traukimų daržas, šjo „CesioYO d., 2 vai.

I’M!* o c* irlnoin i tticm'mic* irurrnnu

| nu balseliu prabilo: “Papyt! Papyt! Ko ne- 
|:;:Į&Ibi su manim?*
[ Neva, lyg iš raiego pabudęs: “Kas?
|^as? Mano sūneli!...4" Prispaudė j,o galve-l 

Ję prie savo tėviškos krūtinės, o iš akių iš-į 
blyško, lyg deimantai, ašaros ir užpuolė antį 
ponelio sprandelio
j Vaikutis pakėlė galvutę augštyn ir 
Mausė: “Kur mudu važiuojame?”

i-.J ;• “Jonuk, mes važiuojame toli, toli, kol 
3s traukinys mus yęš”, -aiškino tėvas. , 
IA 1 Saulė po valiai krito žemyn, palikdama 
dangaus horizonte šūgriizdintą raudoną,! 
lyg audros suverstą, dangaus skliautą.' 
Uodų kupetos likosi paskui bėgantį trau
kinį. Ant viršaus paskutinio vagono ma- 
tėsi dvi keisto? figūros. Traukinys bėgda
mas per laukus ir tarp kalnius, tartum su-į 
įtartinai griežė: “Tak-ta-lakt, tak-ta-lakt, 
tak-ta-lakt.” Tai vėl: “Kyv-kyv~ų-džinl<,r 
įi^steledavo1 atsilikusius, lyg sustingusiu 
vągonus.

. Po valandėlės, lyg giltinė, naktis pra-l 
dBjo gaubti viską, kas jai papuolė: laukus, 

i gjiias, miestus ir upes. Kelios žvaigždeles 
pasirodė horizonte. Mėnulis, tartum per- 
^rostas viedro dugnas, .kabojo erdvėje, 
šyj)sodamas savo šaltomis lūpomis ir žiūrė- 
damns į žemės gyventojus, į jų vargus ir 

jiglaimes... Viskas nutyko, vien tik vėjelis 
retkarčiais bučiavo Nėvos ir Jonelio suvar- 

jgjntus veidus.
| Jonelis, pakėlęs galvutę, prašė: “Tėtyt, 

ai* neturi valgyti?" Tėvas taip susijudino, 
apkabino Jonelio galvutę ir tardamas 

žodį “neturiu,” lyg mažas kūdikis, pradė- 
|miverktojo krūtinė, tartum eksploduojan- 

čios medžiagos, tapo sudraskyta; ji? jaute 
kokį tai vilyčios pei’skrodimą. Bet susigrie
bęs tarė; “Rytoj, mano mielasis, gal gau- 
sime ką užkąsti... šiandien būk. ramus...”

■ Vaikutis nurimo ir arčiau prispaudė 
I 'fM° Salvelę prie tėvo skverno, o kojukes 
I ištiesęs bandė užmigti. Neva state sau 
Į“Ar pavyks nuvažiuoti ten, kur 
|Į*ijus. Sūris, yra? Ar pavyks atsiskaityti 

jy ta gengve?” Tai gana svarbūs klau- 
| Šimai stovėjo prieš Nėvos akis.

I| 
f

n.
Po ilgos naktinės kelionės, išlėto arti- 

I nosi diena. Pradėjo tai šen, tai ten matytis 
I paalcšteliai skrajojąnt. R^to vėjas, tartum 

užįjykęs, Joneliui vis gnaibė menkai pri- o 
F dengtą kūnelį, Neva ir jautė kokį tai nuo- 
i vargi, nuoilsį. O vejas jam stačiai į platij- 
į jį veidą lyg kumščiu davė. Neva nekartą 
. pi-isidejęs prie strėnų ranką, dejavo: Ai- 
I jai-jai, kaip skaudai*’ , .
F Pirmieji ryto saulės spmduhai nusa- 
Idriekė per griovius, lygumas * kalnelius 
Kdaka apšviesdami, tartum kuo nubarstyda- 
SŽmės Rpdosl viskas .gamtoj
&jkeite. atgijo^ Žolele iš po .sidabrines

I žėruojančius saules sprndu- 
į^s Medeliai, lyg motinos sujaukę, lenkė- 

sveikindami saulutę už atėjimą, 
ffu^pąSvietima jų vos pražydusių, prasišie- 
gjglsiti lapu- Viskas tartum pajaunėjo, pa-

ir aš tamstą įdėsiu į tuščią vagoną.”
Neva paaciavo už nurodymus ir taisė

si skubotai, progai pasitaikius, šokti nuo 
einančio vagono žemyn. Kuomet tas dar
bininkas išlėto, dideliais žingsniais žing
sniavo atgal į garvežį.

Jonelis jau kojukėmis buvo apsikabi
nęs tėvo sprandą ir laikėsi už tėvo galvos, 
kai Neva išlėto Ūpo sustyrusiomis kojomis 
nuo viršaus vagono. Tik staiga Jonelis pa
sviro ir suklikęs atsidūrė po vagonu. Tė
vas, nudribęs nuo kopėtėlių žemėn, at
rado, kad jo mylimas sūnus buvo vagonų 
ratų perpjautas pusiau. Vagonų vir- 
tynė tartum ką paslaptinga atlikus, nuriru 
giavo tolyn, palikdamas Jonelio dar šiltą, 
kraujuose pasriuvusį, - kūnelį, kurį tėvas 
rankomis apglėbęs laikė it šaukė: 4fVai tu 
mano nelaime, nelaime!"... . ’' ■

Tas ateitildmas -visiškai Neva pritren-: 
kė. Nors jis. šaųkė> /rėkėgalva susiėmęs, 
bet jo to šauksmo niekas lAe^itoejoyhiekaš 
nęjautė. Tik Vięną^ vėjas bučiavo jo aša
rojantį Veidą. ( Visur buvo tylu. Tik ore 
aras savo sparnais raižė erdvėse mėlynę 
ir tykojo lyg Pijus su savo kamarotįais pa
gauti auką del savęs. . . J

Neva verkė ir bučiavo Jonelio” pajuo
davusį veidą. Jo akys buvo baltės ir Vei
dukas toks mėlynas, toks juodas nuo susi-: 
mušimo, kad neatrodė į Nėvos Jonelį, ku-1 
ris pirmiau buvo baltučiukas> pablyškęs, 
o dabar lyg anglis padalintas į dvi puses.

Staiga Nėva šoko nuo Jonelio atšalu
sio įr kraujuose paęriuvusio kūno ir visu 

, smarkumu, Įtiek spėkų sukuopęs, pradėjo 
bėgti į kalną šaukdamas: “žmogžu
džiai! žmogžudžiai! Išplėšėte mano myli
miausią sūnų!" To riksmo nepakako, kiek 

^pabėgėjęs pradėjo draskyti drabužius: 
■. “Išplėšėte iŠ manęs turtą, moterį, dukterį 
i ir, ant galo sūnų! Draskykite ir mane jūs, 
i Pijai, Kliofai ir kiti niekšai! Monelnin- 
kai, apgavikai; jūs apgavo te tūkstančius 
lietuvių Amerikojex su savo aukso koope
racijomis ir njongblišku aliejum! O jūs, 
niekšai, niekšai!”—šaukę jis,

ėmė 
konf.

del, visi Mahanoyaus ii; apiė- i linkės lietuviai eikit pamatyį. "Grigutikurie nematysite šio gražaus veikalo, tai grau-Į dinsitęs. -Atsilankydami , pamatyti 
“Grigutį,”. pagėlbesite tiepas. 
draugams ir draugėms, kurie nesigaili ne darbo, nė eneįigi-l jos ir iškąščių s perstatyti šį vei-l kalą. lLiteratūros Draugijos 48 Į kp. mėnesinis susirinkimas ipo pietų, Barmley svetainėj. Visi naidąi pribūkite.

J. K.

$31,000,000 KELIAM
ALBANY, N. Y.— New 

Yorko valstijos seimeliui 
Eatiekti du bifiai, kurie rei- 
alauja viso skirti keliams 

$31,000,000.
' $11,000,000 skiriama nau
jų kelių vedimui, o $20,000,- 
000 taisymui įr palaikymui 
kelių. Tatai rekomenduoja 
savo biudžete gub. Smith.

> Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D.
245 Węst 43rd Street 

West of Times Square --
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nub 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedeliomis nuo 11 ryto iki 1 

pietų, ir pagal sutarti

JOHN ARTMAN
LIETUVIS

REAL ĮSTATE & INSURANCE 
notaby pubuc

1105 PENNSYLVANIA AVENUE 
N. 8. PITTSBUBGH, PA.

Geriausias ir mandagiausias 
patarnavimas kas tiktai rS- 
šasi swšiuo bizniu. Visuo
met kreipkitės pas i lietuvį.

Paul Whiteman mėgsta Luckies apkepi- 
nimo kvapsnį—tai mylimas jo rūkymas 

teDar tik nesenai, kada as pradėjau lošti, kaipo apeigų 
tvarkytojas, su savo benu Paramount Teatre, aš supratau, 
kaip be galo svarbu yra scenos veik'ėjui turėt tobulą balsą. 
Aš visuomet buvau rūkytojas ir, ant laimes, Lucky Strikes 
buvo mano mylimiausia rusis cigaretą. ' Man patinka jų 
apkepinimo kvapas, o kas yra visų geriausia, aš galiu 
juos rūkyt taip tankiai, kaip man patinka, be jokios baimes 
kai del suerzinimą sau balso, _ ,
kuris darosi didžiai svarbiu 
dalyku mano darbe. ”

“It’s toasted”
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Kegzauninupjam dykai. 
Savo darbą garantuojant 
Taisome ant iŠmokescio.

DRS. EI & J. ZASULY
Chirurgai- Den tįstai

257 So. 2nd SU Brooklyn. N. Y. 
(Kampas Havemeyer SL)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, sutai
syk ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant Viso
kią kainą masiną ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko, 
kurį veda Rętuvi% ir anglą kalboj 
gerai žinomas ir jper 16 meti} pri
tyręs instruktorius L. TIKNEV1-; 
ČIU& Mokykla atdarą nuo 9 ryte* 
iki 9 vak. Ned. nuo IĮ r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Av<L, cor. 14th SU N. Y.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomones nesutin
ka, bet kasliiįk NAUJOKI? CIGARŲ į 
gerumo, tai nėra partija ne ginčų, 
bet visi sutinka,; kad JŲ cigarai yra 

i geriausi in lahlaus juos myli rūkyt 
L ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
. po vardu* JONO—JOHN’S CIGARS 
j po 10g arba PETRO—tai faktas.

Draugas Si 
Raikau s kas, 214
Schuylkill Ąveį 
Shenandoah, Pa^ 
tūkstančiais par* 
suraukia ir sėk
mingai pardavi- 
neia. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
070 N. Main St,

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos J savo didelę krautuvę ga
bena, Taip pat J. Balseviče, 51 She
ridan St, Wilkes-Barre, Pa., o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. 
Waterbury, Comu, Notary Public, ra
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu
sipirkau Jūs cigarų ’ir jie kaip man, 
taip ir mano ko stumi eriams labai pa- 
tinka.

Daugyba Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dekavoja už gera iš- 
dirbimą cigarą. Todėl, malonūs drau
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų! Restauracijose, Užei- 
gose, pas Barbenus, Kliubuose ir-što- 
ruošė. Mes visur prisiunčiam ir ap- 
mokam pašto lėšas, visur Amerikoje- 
Rukysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 
2«7 DIVISION AVENUE 

.1 . . Brooklyn, N. Y.

AUKA PASIMIRĖ
Nepraleiskite lengvai die

glių ir skąusmų. Ateis die
na, kada m&žą dieglį rasite 
didele liga. Saugokitės 
pirm laiko, • $

kaip reikia., Gerkite daug 
vandensir bandykite Gold 
Medal liaarlem oil capsules 
(vienatiniai tikrosios). Pui-

Dažnai, tokie 
skausmai y r a 
pasargos ženk
lai, kad inkstai 
stingsta. Jie 
nemeta nuodų

MĘEįt > ■kuir ® 

w>haarlem oil * akšfihtdjaš 7 ir 
pripažinta gy- 

Jiežkokite yard'd Gold Me- duolo per 200 
dal ant dėžučių ir neimkite metų. Dėžutes 

kitokią- Visose a pliekose. , . »
35c. 75c, |ixo. PO antspauda.
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DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS ŽINIOS
L. PUOŠEIKA. Pirmininkas J. ALEK&S, Sekretorius

15 Union Square. Now York City 157 McKinley Ave., Brooklyn, N. Y.
IG. BACHES, Iždininkas, Box 358, Union Co,, Union, N. J.

KALINIAI NUŽUDĖ 2 
SARGUS

gg

S Poslapis PenkfaB

Hudsono, Schenectady, Ams- j pagelbininkas U. Gvergždienė, 
terdamo ir Kitų Apielinkių (užrašų rašt. G. Strupinskas, 

ALDLD. Kuopoms į turtų rašt. B. Juškauskas, iž- 
Į dininkas M. Dranginis.

Ęrakalbų maršrutą nutarta 
I palikti ant toliau, nes 2 mar- 

' i laiku yra 
rengiami. Nutarta užkviesti 
LD.S.A. 114 kp. Zeigler, kad 
suloštų teatrą W. Frankfort 
Apsk. naudai. Koncerto klau
simu—apkalbėjus visas — ;

Pradžioje kovo įvyksta 
Brooklyne visa eilė mūsų drau
giją suvažiavimą. čia bus irstai dabartiniu 
kalbėtojų, todėl gerai butų^^^^. 
kad viršminėtos kuopos pasi
stengtų surengti prakalbas. 
Buvau parašęs laiškus Hudso
no, Schenectady ir Amsterda
mo kiloponis siūlydamas su-j 
rengti prakalbas ir minėjau, I 

)kad, veildausiai, drg. Andtriu-| 
• lis, grįždamas iš suvažiavimo, < 

galės ten prakalbas pąsalrytį.i 
Bet dabar gavau nuo Andriu-1 
116 laišką ir jis sako, kad jau 
esąs apsiėmęs Pennsylvania 
valstijoj kalbėti, bėt savo vfe- 
ton rekomendavo iš Chicagos 
draugę Deilnenę, . kuri šutiko 
pasakyti prakalbas minėtoms 
kuopoms ir dar galėtų užsuk
ti į Buffalo ir Niagara Falls.

Amsterdamo kuopa turėjo 
'susirinkimą ir jau pranešė, 
kad sutinka surengti prakal
bas. Schenectady kuopa, vei
kiausiai, rengs, nes draugas 
Gudžiūnas jau darbuojasi. Su 
Hudsono kuopa negalėjau su
sisiekti, nes laiškas, rašytas 
drg. Orento vardu, sugrįžo, i 

Dabar gerai būtų gauti ži
nią iš Hudsono, Buffalo ir» 

' Niagara Falls kuopų, 
galėtą suiengti i 
draugei Deikienei? __ t
bos turėtu prasidėti sekamai:! 
Hudsono subatos vakare, 101 
d. kovo; Amsterdame—11 d. 
kovo, 2 vai. po pietų; Sche
nectady—11 d. kovo, vakare. 
Paskui turėtą draugai sureng-! 
ti 12 ir 13 dienose prakalbas 
Buffalę ir Niagara Falls.

Todėl, draugai, pasisteng-j 
kite tą padaryti ir greitai pra-Į' 
neškite man, kad galima būtų! 
'tą klausimą tinkamai sutvar
kyti.

dieną?' Nusisajttfcfė didelį ve
žimą, kur tilps net 25 ypatos.

McAdoo lietuviai darbinin
kai smarkiai / sukruto veikti. 
Tai puiku. Pirmutiniai darbo 
vaisiai džiuginanti. Linkėtina ( 
pradėtą darbą tęsti toliau. Į 
jų rengiamą pramogą, kuomet 
paskelbs datą, apielinkės lietu
viai skaitlingai atsilankys.

S. V. Ramutis.

imadienio rytą sukilo, nužu
dė du sargus ir bandė pa

rbėgti, bet juos nugalėjo gin-
BRIDGEWATER, Mass, kluotos spėkos, susidedan- 

— Bridgewater State Farm čios iš 60 sargu, valstijos ir 
kalėjimo penki kaliniai pir- miesto policijos.

UETIMĮJ VALGYKLA
Visokig Rūšię Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuviško

Pavalgius Čia malonu būti, pasl- 
inekučiuoti su kitais, arba ramiai pa
siskaityti.—Sykį atsilankę, persitik- 
rinfiiL—Pabandykit I

Lorimer Restaurant
PETRAS MARGIUKAS 

Savininkas

ir Amerikoniška Stilium

WILKES-BARRE, PA.

NAUJAUSIOS MADOS
iiitoiiiSHjąiii

MOTEJRŲ
DIENOS:

Failed eltai a Ir
UtaminkaiB

Lyga,1 i 
numeriu 11 
N. Y., I

I Trys gariniai kambariai dėlei iSsipcrimo; Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vaiiojimosi kambarys. Didelis, o ringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 
29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.

TIES BROADWAY IR FLUSHING A VE., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Pulaski 1090

417 Lorimer St (“Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

E PIRTIS
| ATDARA
f DIENĄ IR

NAKTĮ

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

Iii Metropolitan Ave^ Brooklyn. N. Y.
ORDER BLANK'

Al, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DQLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA. 
m visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas____
No. ________
Miestas _____

Atmeskit Diržus Salin!
. . GYDOME. ..

PATRŪKIMĄ
Vasario 5 d. įvyko SLA. ;115 

susirinkimas, kuriame 
, ..ją, nes ‘

pįfmiąu išrinktą pirmininku S. 
’ Kvaščevičių apskundė p. Nie- 
nius, kad jis. nelegaliai tapą iš
rinktas. Tuomet centras * at
siuntė p. Kamarauską • ištirti, 
ar teisingai atliktu rinkimai. ] 
Nors Kamarauskas surado rin-

Simu—apkalbėjus visas ap-j kuopos susirinkimas, ki 
linkybes, nutarta palikti antjdabaigta rinkti valdyty 
toliau. ) ' • ;'ll pirmiau išrinkta pirmini

j 5 Išmokėjimai ; “Vilniai“ 
plakatus $4i00; J. Tilindžiui 

I kelionė į posėdį $1.00; U.
I Gvergždienei kelionė į posėdį 
50c. Į Tarptautinį Darbininkų 
Apsigynimą auka $10.00. Po
sėdį uždarė 9:30 vai. vakare.

Pirm. B. Juškauskas, 
Rašt. G. Strupinskas.

P. S. visiems priklausančių 
prie ALDLD. XI Apskr. Jcuopų 
sekretoriams: Visais reikalais 
kreipkitės sekančiu antrašu: 
P. O. Box 253, West Frank
fort, Ill. Abudu sekr. laiškus 
gauna ant to paties antrašo.

G. S.

WORCESTER, MASS.

uz’

llNOlo Jy.<LlUL£Ll.iLlli&ALUjb £>LUL£IU.U 1111-

I kilnus atliktus teisingai^’vienok Į
i paklausė trhtejinądąrip 1
1 niaus, kuriam vSliA; 35 kuopa 

bus’balsą ant poros i S 
betvarkių kėlimą ir J 
atsibastęs pradėjo i

Vyru - Moterų - Vaikų 
PASEKMINGAI

Be Peilio, Be Operacijos ir 
Be Gaišinimo Laiko.

Diržas Nereikalingas! Esu Visiškai Sveikas!
Yra daugybė žmoAių,( kurie serga patrūkimu, o nori, 

idant taptų išgydytais, bdt bijosi idant reikėti] pjaustyti 
laike operacijos ligonbuty ir tąipgį gaišinti laiką nuo dar- 
•bo ir pasilikti abelnai išgydytais, o tuom tarpu nešiojant 
diržas per visą savo gyvenimą netikint į išgydymą be ope
racijos.

Laike pitieittj 10 metų išgydžiau tūkstančius žmonių 
nuo patrūkimo iš visų šalių Suvienytų Valstijų, už ką tu
riu ofise šimtus paliudijimų ir laiškų su padėkavonėmis. 
Žemiaus paduodu sekantįjį paliudijimą:

AČIŪ DAKTARUI O’MALLEY.
Per daug metlj sirgau patrūkimo liga, ir nei vienas dalctaras ne

apsiėmė manęs išgydyti be operacijos, bet ir su operacija nežinia kaip 
būtų buvę ar būt galėję išgydyti.

Sužinojęs apie Daktarą O'Malley, kuris gyvena -Wjlkes-Barre, Pa. 
jog jis gydo patrūkimo liga be operacijos. Nuvykau pas j j. Jis pa
žiūrėjęs man tuoj pasakė, kad bus galima išgj’dyti ir už dešimties 
dienu aš būsiu sveikas. Iš karto nenorėjau tikėti, bet už kelių dienų 
mano liga pradėjo mažėti ir šiandien suėjo dešimts dienų kaip Dakta
ras O’Malley manė gydo, ir išgydė į tą dešimti dienų. Dabar važiuo
ju namo sveikas ii- linksmas, ir tariu širdingą ačiū gerb. Daktarai 
O'Malley už išgydymą.

Taipgi patariu ir kitiems, kurie sergate ta liga, kreiptis prie 
Daktaro O'Malley, o jis yra geras daktaras ir teisingas Žmogus.

O. BROOKS (Brokas), 504-6 Washington Blvd., Baltimore, Md.

Aš gydau arčiausius ir seniausius atsitikimus patrūld- 
mo. Patrūkimas yra labai nesmagi liga, bet tikrai ir pa
sekmingai, tai yra visai abelnai išgydyti, reikia duot tam 

g tikra atyda ir reikia tik specialisto, Egzaminacija ir vi- 
| šoki patarimai DYKAI.
j Išlygos kas link išgydymą yra labai žemos. Iškirpk šitą 
| pagarsinimą ir parodyk tiems kurie kenčia patrūkimu.
| Pamesk mintį apie operacijos baisybę.
g Rašykit idant atsiųstų knygelę Lietuviškoje kalboje 
I apie gydymą patrūldmo prisiunčiant už/6c markę.

DR. ANDREW W. O’MALLEY
SPECIALISTAS

| 68 South Franklin St. Wilkes-Barre, Pa
iiiiWfljiWIl

NUPIGINBWAS Tr>Aivr A ixn CFNT1T ^uo 8 vaJ*BEDARBIAMS ĮMINGA OU CGIN 1 Ų jJfJ 6 vaJ
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rnsiškai-Torkižka Pirtis dabar atidarė naujausloa 
' rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 
ŠULINIU VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU VANDENIU
Panedčiiafs nuo 12-oa 
valandos dieną per 

visą naktj.
Utaminkais nuo 12 
vai. dieną iki 12 vaL 

nakties

buvo atėmus
metų Uz I
kuris Čia atsibastęs pradėjo 
kelti lermą, todėl ir paskyrė 
naujus rinkimus pirmininko ir 
vice-pirmininko. Pirmininku 
išrinktas Kundrotas, vice-pir- 
mininku Kvaščevičjus.

Pradėjus susirinkimą vesti 
naujam pirmininkui, tas pats 
gaivalas, Nienius, vėl sukėlė 
tokį lermą, kad net susirinki
mą išardė, pirmininkas turėjo 
paskelbti, kad uždaro.

Tai matote, kiekvienas ne
nuorama padaro trukšmo ir 
nesmagumų visai kuopai. Vie
nok, tokius nenuoramas ceutr-l 
ras palaiko ir skaito geriau-i 
siais veikėjais. Nary^

J Vasario 5 d. įvyko Aido
.1 I Choro susirinkimas, į kurį at- 

f11 J. silankė veik visi dainininkai, 
pra <a oas | Sylvijos nusisekimas pri- 

idavė daugiau energijos ir 
I choro nariams. Paaiškėjo, kad 
I daugelis pageidauja dar Syl- 
viją matyti, todėl nutarta ją 
sulošti antra sykiu balandžio’ 
mėnesį, pridedant prie jos ką 
nors naujo. Taipgi choras su
riktų ir artimesnėse kolonijose 
nuvykus Sylviją sulošti, jeigru 
kitoje kolonijose chorai ar 
draugijos norėtų. Mat, tokį 
veikalą išmokti; tai reikia ne 
tik laiko, bet-ir iškaščių pri
dėti, Todėl dabar kitoms ko-! 
Joni joms yra gera proga.

r Nūo perstatymo Veikalo 
pejno chorui liko į virš 50 do-' 
lenų.

Teatralė komisija pranešė, 
kad greitu taiku mano suloš-l 
ti komediją “Lapkus?’ Nu
tarta surengti maskų balių 
ant 17 d. kovo. Choras ap
siėmė dalyvauti parengime pa- 
minėjimui Lietuvos dešimties 
metų nepriklausomybės gyva
vimo, kuris įvyks 15 d. vasa
rio, vakare, svetainėje 29 En
dicott St.

Nutarta parašyti “Laisvės“ 
redakcijai laišką, kad netal
pintų korespondencijų tų ko
respondentų, kurie naudos Ai
do Choro vardą del savo sla- 
pyvardžįo, kaip dabar 
“Arti Choro Stovįs.“

Pasirodo, kad Choras dar 
daug darbo turi žieminiame 
sezone, o Čia jau artinasi ir 
vasara, kuri atneš dar dau
giau darby.

Kurie dar nepriklausote prie 
į choro h’ galite dainuoti, ypač 
i,jaunimas, kviečiami atsilan
kyti ir prisidėti prie choro.

I Pamokos įvyksta kiekvieną ne- 
dėldienį, 4-tą vai. po pietų.

Aido Choro Koresp.

MARKĖS PROTESTO PRIEŠ 
JSI VERŽIMĄ NIKARAGUON

i
I s
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JUOZAS KAVALIAUSKAS

V. Paukštys, ' i 
46 Ten Eyck St.< 
Brooklyn, N.' Y<;

PROTOKOLAS
ALDLD. XI Apsk. Pildančio 

Komiteto senų ir naujų narių 
susirinkimo, laikyto 29 d. sau
sio, Lietu vi t? svetainėje, ^W. 
Frankfort, III,

Posėdį atidarė organizato
rius B. Juškauskas 8-tą vai. 
vak. Pirmininkų išrinkta B. 
Juškauskas. Skaitytas perei
tos konferencijos protokolas ir 
priimtas. Komiteto raportas 
priimtas. 1928 metams Apsk. 
komitetas išrinktas sekančiai: 
organizatorium J.Tilindis, org.

Lietuvaite
FOTOGRAFISTĖ

Fotografuoju, Didinu ir Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Studija atdara kiekvieni} dieną 

nedaliomis nuo 9:30 ryte iki 
5 po pietų

Margarieta Va line i us
Room 32 Weitzencom Bld’g.

PUBLIC SQUARE 
Wlikes- Barre, Pa.

ir

McADOO, PA.
AD No. D S

Jaučiasi labai gerai po šešių 
metų didelių kentėjimų

Per 6 metus Mr. Emory B. Shank iš 
Harriabure, Pa-, buvo silpnas Ir turėjo 'nwn* 
tai cveikau). turėjo slopas, buvo uervuotna, 
Mgalėjo valgyti pusryčių ir neturėjo jokios 
smbkljoc. Jis rsdtot *4Po vartojimo Nusa> 
Tone, aš jaučiausi labai gerai po šešių 
tą didelių kentėjimų. Dabar aš vaisau tris 
syk dienoje ir Jau svertu dauu daugiau/*

‘ Noga-Tone jau pagelbėjo tūkstančiams 
kenčiančių vyrų Ir moterų, kurio kentėjo 
noo nevirškinimo, praato apetito, gaaų vi- 
dUriuose, arba turėjo didelį raugėjimu, galvos 
skaudėjimų, m valini lt buvo silpnų nervų no> 
jmlėjo miegoti, abclnn nosilpnijimą. Ir pa
naites nemalonumus. GaraJituojama, kad Nur 
na-Tone suteiks jums pilnų užganėdlnimų ai> 
ha jūsų pinigai bus gražInamLNusipirkll 
šiandien aptmknje. Tik žiūrėkit, kad bū.tų 
Noga-Tone Pavaduotojua yra be vertas.

Prieš-Imp eria lįsti n ė 
kurios raštinė po 
39 Union Square, 
pasidirbdino naujų markių su | 

į užrašu: “Protestuokite prieš* 
j (Amerikos) Jūrininkų šelmi-j 
ninkavimą Nikaraguoj/' i 
Jungtinės Valstijos ant | tų* 
markių yra nupieštos pavįda-l 
le baĮo, kriušinančio Nikara- 
guos darbininkus.

50 tokių markių kainuoja 
$1. Jos yra gaunamos minė-* 
toje raštinėje. Lipdant priei 
laiško šitokią protesto markę, 
suprantama, reikia prilipdyt 
ir paprastą pašto 4<stampą.”

Kiek pirmiau New Yorko 
pašto viršininkas pranešė, jog 
visi laiškai, prie kinių bus pri
klijuotos tokios protesto mar
kės, būsią ne išsiuntinėjami, o 
grąžinami siuntėjams^ atgal.

Bet, apart tokio pagiiimoji- 
mo, paštas dar nieko nedarė; 

daro| o Nicaraguos laisvės draugai 
j ir šiaip revoliuciniai d arbinin
kai vis daugiau perkasi minė
tų nicaragiškų markių it kli
juoja prie savo siuntinėjamų 
laiškų.

Lietuvis Graboriu
IR BALSAMUOTOJA8

Protestantas.

U it i Imu a. kad mano patarnavimai 
Liks atatinkanriauaias ir už prieinami 
kainą. Nuliūdimo valandoj«i praiau 
šauktis prie manęs.

1439 So, 2n 1 Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI r
BeLL Oregon 5136 KeyevJnc, Main iGGl

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jia ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kūne vartoja *px> plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo Šalčio)
jokių iąlčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(Zl centai už skrynutę)

yra tai kanuolž prie i Įritą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimų—kuns žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgarilkų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Geros Žinelės
Prie gerų noi^ų viskas 

ma. štai pavyzdis. Draugai 
Juozas Kreipavičius ir Kazys 
Globičius surinko $54.00 
streikuojantiems mainieriams. 
Draugės Marė Kreipavičienė 
b' Jieva Melnikienė 
rų įvairių drapanų, 
drapanos pasiųsta Pennsylva- 
nia-Ohio-Colorado 
Rėmimo Komitetui, 
si auka iš tokios mažos lietu- 
vių kolonijos.

gali-

160 sva- 
Pinigai ir

streikierių
Tai gau-

ALDLD vietinė kuopa šie
met pasidvigubino nariais. Vi
si jau užsimokėjo duokles už 
šiuos metus. .Taipgi nutarė su
rengi pramogą, kaip greit bus 
galima. Mano kviesti Lyros 
.Chorą iš Shenandoah 
dainų programą.

24 Valand. 'Pribaigia
ŠALČIUS į

"Paprastas Uitis" gali baigtis gripu ir 
fln. Prie pirm arinio ženklo, tikite ap- 
liekon ir gaukite dčžę HILL'S4 Imki
te tuoj. HILL’S sulaužo salų j 24 va
landas dėlto, kad atlieka krturnis ęvsthius 
daibua eykiu — stabdo Žaltį, sulaiko kar- /Draugės Melnikienė 
Itį, vtfnriM. sovikriiu aute- lavičienė organizuoja
*»• Raodcfla <ai' 30c- būrį dailės mylėtojų

•AmLuI/S j
; tę ‘’Gri^utis”K vasario ' 16-tų

išpildyt

ir Pau-i 
didelį 

~ „„ važiuoji
į Shenandoah’ pamatyti opei^e-

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

"RYTOJI]
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentino

je kuriasi ‘^Trečia Lietuva”, j 
kurią bėga Lietuvos žmonės 

^tūkstančiais ?
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos 

lietuviai darbininkai, idant pa
lengvinti savo padėtį ir supa
žindinti plataus pasaulio lietu
vius su vietiniu gyvenimu, dar
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
ete, leidžia savo laikraštį 
“RYTOJŲ

AR JŪS ŽINOTE, kad “Rytoju®” 
yra pilnas Žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už
sirašykite savaitraštį “RYTO
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. 
“RYTOJUS” plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
6 t. t. “Rytojuj” rasite žinių 

viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

ši laikraštį Ir sužinoti, kas darosi 
“Trečio jo j Lietuvoj”.,
Kaina metams >3.00; pusei me

tų 11.50.
Prenumeratas siųskite sekan- 
adresu:

"Rytojas”
Puentecito 2333, * den. 2

BUENOS AIRES, ’ 
Republic Argentina

Hu

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
k. M. BALCH U N AS, Savininkas Telephone Stagg 6533YALE RESTAURANTAS

Gaminame įvairius an
gliškus ir lietuviškus 
valgius ne tik iš mėsos, 
bet ir iš daržovių.

Taipgi turime praneAU. laid da
bar Rum įname tikru* ruin i Akus 
čeprask, Dauiralis Žmonių nkund£La> 
(d, kad rcsiaurMntuoBe ncKuuna. ki- 
inklo Upkaino nuilsto apart mėsos. 
Mes užtikriname, kad pas mus 
slrinkalte pairai .savo akonj mais> 
tinuru valui\| h be mėsos.

Kviečiamo ateiti ir persitikrinti.

VELIČKA IR JANUŠKA " 
SAVININKAI

YALE RESTAVRANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel.: Stagg 9686 .

State

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ 
Dr. Zins vartoja naujausius ir pasekmingiausius, 
ypatingus ir specialius būdus gydymui Šių ligų: 
Kraujo nzsimiodijimo, Aštrių chroniškų ir savo
tiškų ligai, nuo Visuotino chroniško silpnumo ir 
Skūros ligų, Egzymos, Skaros spuogą rimų bei 
ižsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skaudulių, 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinės ir 
kvėpuojamos gerklės ir p Laučių dūdų, nuo Skilvio, 
Žarnų. Inkstų, Pūslės, šlapinimosi Ilgų, taipgi ir 
Jvairių kitų nesveikumų bei Ugų, kaip paprastų, 
taip ir chroniškų, ir sėdynės ligų-

Mano Kaina Visada Yra Prieinama* Jum
nieko nekaštuos pasiteiraut pas Dr. Zinsi|, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas ir grei
tas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėk 
Specialiai kraujo ištyrimai, šlapumo, ana- 
lizis, kraujo spaudimo ištyrimą^ ir X- 
Bpinduliai. 606 įčirškimai ir ČiepUi.

Patariinai ir išegzaininnvimas uždyką; 
ir viskas užlaikoma slaptybėj.

DR. Z I NSW^s
25 metų patyrimo

110 J£. TŠth SL, New York 
Tarpe 4th Ave. ir Irving PL

ėlokdcnhiB dienomis nuo & vai. iŠ ryto iki
8 vai vakare. Nedeliomis nuo 9 vai.

* fil iki 4 vai. po pietų.
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Sereda, Vasario 15 d., 1928

I BEDARBIŲ ŽEMYNA i PRA
ŠOSI AREŠTUOT

MELDĖSI PIRM UŽMUŠANT f KAS feUS FEB. 17 D ? 
MOTERĮ

Aikštėn

j | jBędąrbi^ Louis Kleen^ 25 
įmetu vyras,-jo moteris ir du 
! kūdikiai* atėję į West 20th 
>St| policijos stotį, prašėsi, kad 
j uos a areštuotų. Sako, neturi
me nei duonos, nei pastogės, 
nei darbo, nei pinigų, badau
jame ir Salame. Policija atsi- 
'Sakė juos areštuok

Yra. ir daugiau panašių < at
sitikimų. ‘ r ? - C !

. Darbininku Partija . amar-
džiąsias j^rą.kalbas, kurip^e bus kiai darbuojasi organizavimui 
nušviečiapia, ko atsiekė <Liętu- " J—c" '
va jper f pietų savof nepri-1 Tarybą.

Prakalbas Sakys . Mažeika, 
Karsonajs ir Pruseika; Dai
nuos. Aido ir Lyros; chorai 
išvien. - •- -
Visiems pasakykite fapie di

iškilo, kas plaktu- 
|;ku užmušė Manę Lyle Mc-^ 
B Lean, brooklynįetę, su kuria ) 
Į-buvo apsistojęs Grand Ęotely- 
| je, New Yorke. , Jis yrą Cęcil 
g-Clyde Campbell, buvęs Ame-:' 
kinkos kariško ori ai vyno vyres- 

^nysis kapitonas, < skelbėjas re-,
I Jigijos įr patriotizmo. . { ; :

New Yorkoi ‘detektyvai su-
L čiupo ’tą ^žmogžudį Philądel-

1 'buvo apsisįo-
kambariuose^reįigiškąi-pa- 

triotiškų misionierių, vadina- 
mų l f Amerikos J WolontieriaisJ

į Nors tik ? kėlios i dienos pirm 
|to jjs nežudė minėtą moteriš- >«^ 
I kę,» tačiaus jis riš kailio nėrėsi, jr^u^<

I-ką dievotumą, vadovavo gie- namai didelis "tarpas gyveni-; 
I dojime tikybinių giesmių ir me, kaip žmogaus/ taip ir Vals- 
; tuojaus liko vienu iš tos misi- tyrbės.
į fos perdėtjnių. Kas per tą laikotarpį Lįetu-
| Užkluptas tame misionieriųlval gero ar blogo padaryta? 
f name po'nūm. 1215 West Gi- Ko atsiekta? Kaip ten klojosi

?ard Avė., Philadelphijoj,jpolitikams, ‘turčiams ir kuni- 
į Campbellis buvo i
I prisipažint žmogžudystėje
I gis newyorkiniams d etekty-«
I Yarns pasipasakojo, kaip
I plaktuku užmušė <___
& Lean, su kuria kelis metus gy- Sąjungoj ?
I yeno, kaip vyras su pačia.

Meluoja Apie Nusižudymo 
Suokalbį

Oi Campbell sako, kad jo real 
r estate (nejudinamos nuosavy- 
I Jbfės) biznis nupuolęs, Jis^ to- 

del, su savo moteriške nusi-,
paninę, r Jis patarė, kad geriau- nAnčios pėtnyčios vakare, 
j-, šia jiemdviem būtų nusižudyt; sai^° w (Feb.) .17 d., T.L 
I ir nusipirko plaktuką iš de-| 
f Šimtukinės» krautuyės. Pirm 
I užmušant tą moterį, sako’

nušviečiarpa, ko atsiekė JJętu-

kįausomybėszir kaip tuo pačiu 
laiku klojosi Sovietų Rusijai.

neturinčių darbo j .Bedarbių 
‘ j. Tuo tikslu šiandien 

įvyks masinis, (mitingas, 2 vai. 
po pietoj po num. 101 »Westi ičtiKu Kjujubi oovievų ruĮASijaL po pieuųj- po num. iv 

. Apię šiuos įr kitus ^svarbius 27th StL, Yorke., zlnl.rlriirt 1 ir n 1 U. H. r. T G 'clalykųą jkąlbės J. S. Mažeika, 
ką, tik; sugrįžęs iš Soviętųjfįu- 
sijos; Jpnas Karsonas, iš.Lpyv~ 
ellio, day; pirmu kart ątsi^n- 

|kęs jBrocjklyne; ir L. Prūąeika, 
ArAalgameity Kriaučių Unijos 

Į laikraščio , redakto-
Vaciaus jls »i& nauxv uixja <z»r, i v L* > \ f’i' 11 r r •fl

kad parodyt savo krikščionis-L Dešifnts metų—tai palygi-

Kas per tą laikotarpį Lįetu-

Ldelphljoj, ponuKams, 1 turčiams ir kudi- 
priverstas i8*™s su dvarininkais, iš vienos 

ii- pusės, o darbo liaudžiai iš ki- 
itos? Kur dabai- geriau gyve-i 

_ jįs na minios darbininkų ir vąls- 
Marę Mc-‘tiekių: ar Lietuvoj ar Sovietu 

[Sąjungoj? Kas bus'su Vil
niaus klausimu ir su pačia 
Lietuvos nepriklausomybė ? I 

Juk tai klausimai įdomūs 
kiekvienam 

Į žmogui.
Norint visa tai 

privalote ateit j 
[prakalbas, kurios jvyks

> (Feb.) ;17 d., Millers’ 
Grand Assembly didžiojoj sve-j 
tainėj, Jkampas Havemeyer ir 

_ ___ Grand Sts.,, Brooklyn, N. Y
Campbell, aš ją pabučiavau'ir jPracLžia 7 :30; vai. vakare, 
abudu^ pasimeldeiiie., • . Paskui šiose prakalbose išvien dai-j 
rėžiau kelis syk jai j galvą; nuoš du chorai—Aidas ir L- 
jt ja,eisėjau= jš- viebučio kanjba-lra. ’
rio, kol jinai nenumirė. Pats! 
buvau pamanęs iššękt prto, vie-

| šbučio langą ir užsimušt; bet 
B g^bUbjąū; , bet to, rrinii lihsi- 
H įninė/ kad aš esu skplingas 
t tūliems žmonėms pinigų ; todėl 
p nusitariau gyvent ir ,su jais 
i siteisL
feį 1! Keista Fotografija K.'įj: ? u ' f ! ' > » ’

i į matyt* jis jau nuo L 
I ūai galyojo apie; Marės nužur 

dymą. Detektyvams jis rodė 
į savo ir Marės paveikslą, 

frauktą pajūryj, 
Išsiūtuose.0 | r M
> jis laiko iškėlęs plaktuką virs 

Marės galvos. Tai, girdi, įro
dymas, kad Marė žinojo, kad 
jinai bus užmušta plaktuku, 

| ir jinai nesipriešino. <
Į < Tikrenybėje gi bus taip. 
Į Jis tokią fotigrafiją nusitrau-j 
k kė, idant paskui, nužudęs ga- 
I lėtų pasakyt, būk jarp jųdvie- 
g jų buvę padaryta saužudystės 
g suokalbis. O Marei tuo lai- 
I ku jis galėjo pasakyt, kad 
g plaktuką virš jos galvos pakė- 
8 lęs tiktai del juoko.

žmogžudys, kaip policija 
| tvirtina, bus vedęs bent tris 
I moteris.' Viena iš jų, Camilla 
p Irene Smithaitė, su juom teis- 
I miškai persiskyrė. Jinai bu- 
Į W turtingų tėvų duktė ir bai- 

gusi Cornell Universitetą. Dė
to tektyvų viršininkas Carey sa- 
I ko, kad jis bus ųžipušęs viena 

Savo pačiai jau 1923 metais 
Connecticut /• valstijoj, 4aipgi 

i plaktuku. ; ' ' . >; (
[ f Campbell buvo Windham, 

Mass., pataisos namui perdėti^ 
niu ir doros mokytojum. 
to Jis mokytojayo pradinėse 
mokyklose pietinėse valstijose. 
Buvo baigęs High School Jr 
kolegiją, j

Tas žmoguždys yra apie 40 
metų amžiaus; didelis ir gra
žus, 6 pėdų augščio yyras, 
prie kurio panaites taip ir ki
bo, kaip musės prie medaną.

New York o ir Brooklyn gasę 
ir j elektros kompanijos* j į tą 
trustą paskui būsią įtraukta 
elektros ir gazo korporacijos, 
kurios ; iki šiol atskirai veikė 
Philadelphijoj, N« J. valstijoj] 
ir šiaurinėję dalyje Mass, val
stijos.

Visų tu kampanijų, darbinin
kai yra neorganizuoti. į t Da
bar jų darbo sąlygos blogos ir 
uždarbiai menki. O . kuomet 
įsisteigs vienas trustas, bus 
dar blogiau, jeigu tie darbi- ■ 
ninkai nesusiorganizuos, f i < j

CENTRALBROOKLYNIE- 
ČIŲ PARENGIMO

Pereitą subatą 11 d. vasario 
įvyko Tarptautinio Darbinin
kų Apsigynimo 78 kuopos pa
rengimas Goodwill Center sve
tainėje, < Central Brooklyn^ 
Parengimas buvo su maža pro- ’ , .

1 NewjgTarnfl’! 'kuri prasidėjo; j 9:30 j 
mitin-l'vab vakare. . re v i f ja i r j ' .

► bavdii tinkamame b fltiriiaine 
ąveikiidš’ stęyyje. t /' j ’ j \

, Aš jums uztflęrinu, Jog; įiej 
kiek nenoriu; numažinti Gan^ 
šono kredito už .paritimą ma- 

!
Aš pirmiau negalią bpyąii 

įvertinęs Gansono pajėgas ir 
gabumus. Po teisybei, tai aš 
mažai įr tėsitreinavau (tesį- 
mankštinau) pirm tų ristynių, 
ries, mąųiau^ kad. man nebus 
jokio vargo jį nugalėt. Bet 
aš atradau jį daug sykių ge
resniu ristikū, negu pirmiau 
apie jį manydavau. ? i 
^IŠnaujo siekdamas čampio- 

natę, norįu antrų °sugrįžta- 
mųjųM ^stijnių su Gansonu.

DSkuoju ' Jums * (sporto re
daktoriui)’ lir visam TLaįsvės” 
štabui už1 inžllonir vaišingumą^ 
ir puikią ' Jūsų :spo"rtiškumo 
dvasją. 5 < j < * • * 
j , Su pagarba,

Karolis Sarpoiis.}

EXTRA SUSIRINKIMAS i
( Lietuvių Gimnastikos kliubo. extra 

gqjFUrinkimas bus pėtnyčięje, vasarįo^ 
Ęab. 17 <L„ KŲųboi kambariuose, 168 
fiąrcy A ve.; pradžia 7į3O yal,t vaka
re. Būkite risi,r -nes yya svaraus 
klausimas apkalbėjimui;

Sekret. J. į Undžius. <

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

Tėl? iStlgg blOfr

■ : ■ LIEįvyiS tĮEŠTIS^EAS f, 
' 3 IX A SninšiilnK c

221 South 4th Street 
(Priešai^ "Bridge'Plaza*') 

Brooklyn, N. Y.

masins Mitingas Oėl
STREIKŲ LASVĖS

■J1'1* ! f-

šį vakarą, seredoi, vasario | 
(Feb;/ 151 A, fv^kfeta t 1 “ 
Yorke masinis protesto mitin-j ; t .
gaš priiš fabrikantų, advbka- 1 ‘^niįrna'čionArą” ir pora 1d- p^EINKE TURĖJO DARBO, 
tų ir 'geltonųjų unijų 'va'dų sb- tu' muzikos' gabalėlių paštam- f*''* .
Tnariymjj, kuriuo norima visfš-įbind ' Jabnuolių ’ Mand'blihųj , 
'■kai' ' uždraust' ' darbininkams'orkestrą, vadovaujiima1 Velič* 
streikuot. Mitingo vieta: Man- kajtės. Jaunuoliai 'puikiai 
battan Lyceum, 44' East 4th'skambino. Garbė jiems' ir jų[ 
gt.,į pradžia _8-tą vaL vakare, gabiai mokytojai, 

mergaitei Veličkaitėi. 
vp didžiulis Lyros

MONTELLO, MASS.
Svarbios prakalbos įvyks nedėlioję, 

19 vasario (February), 1928, L. N. 
Namo svetainėje* Pradžia 7-ta vai. 
vąkare. Kalbės V, Tauras,, “Laisvės” 
redaktorius. Bus dainų ir įvairių 
pamarginimų. Todėl nei; vienas ne
praleiskit, ateikite, nes išgirsite daug 
svarbaus ir naujo. Rengėjau

} < - 038^39)

NEWARlį, N. J.
A-L.P.M.S. 7-tęs'kuopos r susirinki

mas įvyks ketverge, 16 Vasario, 1928, 
Lietuvių svetainėje, 189 ’New York 
Avė. Pradžia 8-ta vai. vakare. Visi 
nariai ateikite, nes yrą svarbus pra
nešimas ,iš Centro^ t r.Z

, Menininkas.

• lEINKit 1UKEJU UAKBU.į 
KOLZ TAPO PRIPAŽINTAS 1 

PERGALĖTO JUM JUd.
buko suęro

Kalbės dd. Foster, Gitldw i 
kt.

Iš S.L.A. 8-to APSKRIČIO 
KONCERTO

S 10-12 prieš ptet; 2M}pfet 
s Ketvergais ir subatomis iki 6 
| valandai. Penktadieniais Ir sek- 
| madieniais tik suJyg sutarties.

Tel. Juniper 7646 j j

RAP.'KRUcii’AS f
7 (f v 'l

fotOčiUfas ;
'ėŠ-23? Grand Avenue |

Į (Btįviifii' 98)G^andz S t. j < J 
MASPETH, L L? ( 5DETROIT, MICH.

I A.L.D.LD^ /52-ros kuopos susirinki-, 
mas bos nedėlioj, 19 vasario (Feb.), 
1928, svetainėj 24th SI. ir Michigan 
Ave. Pradžia 10-tą vai. ryte. Jau 
yra prisiųsta nauja knyga “Pasaulio 
Stebuklai< Visi nariai, kurie yra 
užsimokėję už 1927 metus, malonėkit 
atsilankyti ir atsiimt minėtą knygą. 
ALDLD. suvažiavimas jvyks už po
ros savaičių, o mūsų didžiausia kuo
pa dar jokio tarimo šiame klausi
me nedarė. Todėl/ susirinkit visi, 
kad galėtumėte ir tą svarbų klausi
mą apkalbėti.
sti

Graikas Londos Paklojo 
Myersą . t ' ? FRANK’S BARBER SHOP

131 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. , 

žinom! pranešame
Ak visiems savo pažįsta- 

miems, kad aš atida- 
' riąu barbemę naujoj 

pAllibffs vietoj. - (Seniau buvo 
VSj^^Qį<416 Lorimer SL,). Vie- 

ta švari; visuomet trys 
barbenai. Viši pirmos 

] klasės.
Čia dirba visiems pažįstamas 

POVILAS BALTRŪNAS. Kvie
čiam senus ir naujus kostmherius 
ateiti pas mus.

JFRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, N.Y,

jaunutei , 
Daina-; ;

Choras, j 
Apie lyrieČių dainavimą neref-j 
ketų daug ko nei sakyt, nes 
lyriečiai visur parengimuose! 
atsižymi, patenkindami publi
ką savo dainomis.

Po muzikos ir dainų progra
mai tęsėsi šokiai. Jaunimas 
linksminosi, ypač lietuviškais! 
šokiais ir visokiais suktiniais,! 
kuriuose veikliai dalyvavo ly-l 
riečiai. Reikia pasakyt, kad| 
lyriečiai pasižymi.ne tik dai-

Sekmadienyj, 12 d. vasario, 
(Klaščiaus svetainėj, Maspethe, 

. 8-tas Apskritis suren- 
jgė kdneertą.

. ‘ r- skritis yra tas,proteujanciam laikQ susitvėrg
[kuopų nuo 5-to Apskričio.

J |8-ta Apskritį kontroliuoja tau- 
j -° socialistai jame nomis,’ bet ir savo draugišku-

1 darbuojasi. I^u su žmonėmis, kurių tarpe
Reikia žymėti, kad koncer- dalyvauja. * 

tas pavyko gerai, publikos bu-i
"Ivo daug. Bet pavyko geraiI Jauni 

? Įtik todėl, kad be bolševikų ir g’Rbiaį giiežė 
O kaip da’^ms, taipvir 

“ i hnžiirvn kiams- Tuom jie . 
bendro su ko- mehdąvo if nariąms

ATSlMOKtJlMAS BLOGU 
GERĄ

S.L.A. 8-tas Ap
ie ą tik metai 

atskilusių 
Apskričio.

|rusų neapsieita, 
nesenai tie žmones bažijosi 
neturėsią nieko

Ly-|muništais.’ 1 1 
| Dabar gali 
{rengėjai ir Įriti

muzikantai labai su- 
kaip ( lįetuviš- 
kitokiems šo- 

atsireko- 
; įvairių 

draugijų,^ kurios, matomai, ne-

Ristynių promoteriai garsi
no, kad panedėlyje, vasario 
13 d., be kitų ristikų, imsis ir 
Dr. Karolis Sarpoiis New Yor
ke, St. Nicholas Arena sve
tainėje. Jo oponentas būtų 
buvęs graikų čampionis Lon-I 
dos. Bet Sarpoiis neatvyko į 
ristynes.

Po imtynių su Gansonu, Sar
poiis apleido Brooklyną, išva
žiuodamas į Pennsylvaniją.

Dar pirm susikibimo su 
Gansonu, kaip aš esu infor
muotas, Dr. Sarpoiis buvo su
taręs imtis su Londosu.

Iš Sarpolio laiško šiame nu
meryje t reikia spręst, kad jis 
vis. dar nesijautė’ užtenkamai 
gerais kad grumtis su Londo
nu.. j > L

Nepamirškite ateive- 
naujų narių.

. Fin. Sekret L. Jonikas.
(39-40)

GREAT NECK, N. Y.
Linksmas ir Gražus Balius 

Rengia A.D.P.L.S. Subatoje, Vasario- 
February 18 d., 1928, J. Tankaus 
Svetainėje, 139 Elm Point Ave., pra
džia 7-tą vai. vakare. Kviečiame vi
sus atsilankyti, būsite užganėdinti, 
nes bus gera kapeli ja iš Brooklyno i 
jaunų vyrų> kurie atsižymi savo gra- 
jijimu. Įžanga 50c ypataL

Kyįe^ia Rengėjai.

matyti patys pnuii1^ šių muzikantį, darant 
S.L.A.

Tel. Triangle 1450

uetuvis fotografas:
Ir Mali onus

Bi < Nufotografuoja 
numaliavo ja 

paveiks- 
j ya iri ą- 

i a - spalvomis. 
senus

hamtrAmcė; Michigan , 
Didelė Ranku Darko Paroda!

Rengia ALDLD. 188,lkp. įif LDJSA. ' 
130 kp. bubėtoje 18'd. vasario (Feb- 

Vietoj SaPpolio, tą vakarą'ruary), 1928, Bus Didelė Rankų | 
Darbo Paroda su šokiais Intematiot- Į j 
nal Workers1 Home, 3014 Yeamaris1 
St., Hamtramck, Mich. 'Bus gėra^ 

1 muizka, kuri grieš visokiiis Šokius;' 
angliškus ir lietuviškus iki vėlybos 
nakties' Todėl visi j parodą! ri*a-‘ 
džia 6:30 vai, vakare.' Įžangą 50 
centų. ’ ' ų A/ Š. B.

| 7 '' : ( : < 2'.' 1 ’ t .. ■ (37-p9į)

prieš Londosą buvo pastatytas 
Chicagos žydų ristikas Fred
die įMyers, stebėtinų ’ fizinių 

1 gabumų yyras.
h Londos parito Myersą į* 35 
piinutes. Abu svėrė po 195

__ nariai, ^arenPnius - Publikos t tjųvol 
Už I jog" šis parengimas ‘pavyko tik apie P°r^ atrodo, j

1 ..... ’ * • ’ ’ - sugebėjo\Bęt reifya minėt, jog<(
apširube-’lt^ . vaiMu’^. buvo ir paren-< 

partyvišku- ^Was ALDLD. 147, kuopos; 
•‘ISo. Brooklyne, dainaVoj

Ardo Choras.
So. Brookljmo, parengime irgi 
publikos b^vb nekięk.

Patartina rengėjams apsi- 
žiūrėt ir neruošt parengimu 
tuo pačiu laiku tokiose ai*ti- 

įlmose vietose. .

todėt, kad komisija 
I atsisakyti huo siauro

" uVi^iyS^rvietiA^se savo ži-jžiavimo tautihiu ] 
niose pasakoja, lead ir bolševi-'nlu- P Skelbė savo konceV-j 
kai pereitą sekmadienį buvoja “Laisvėje”1 ir naudojosi jos 
parengę savo “šūrum-burum/’pP&ltomis agitacijai už koncer- 
būk tai norėdami pakenkt SJtą* Taip pat dėjo pastangą 

|L.A. 8-to Apskričio parengi-Įgauti tokią talentingą dažni- 
muL Vienybiečiai, matyt, tu- ninkę, kaip Januškienė-Mem 
ri mintyje “Laisvės” vakarie- keliūniūtė. Tuo būdu matėsij 

|nę su koncertiniais pamargini- daug radikales publikos, kuri 
, nu7pnais. Bet juk tokios vakarie- Wtokiu būdu nebūtų buvusi S. 

maudymosi au nuo senaj įvyksta va-I^.A. 8-to Apskričio parengi- 
Za™!>.!>a,ve,k±'Rare po -Laisvės” Bendrovės'me.

dalininkų suvažiavimui. Taip 
buvo ir šiemet. Tai jau įsigy
venusi praktika. Todėl vie-| 
nybiečių piktas priekabis visatj 
nė vietoj.

Tas priekabis yra negražus, 
ypač todėl, kad "Laisvė0 sutei
kė tiek daug ir tokios geros 
vietos garsinimai SLA. Apskri
čio parengimo, nors toks gar
sinimas- galėjo atitraukt tūlą 
dalį žmonių ir nuo dalyvavimo1 
"Laisvės0 vakarienėj; nors 
pats Askritys yra valdomas 1 
vienybinės kompanijos.

Iš tikro vienybiečiai yra 
plauko Žmonės, kad blogu 
gerą atsimoka.

Koncerto Dalyvis.

(Į sudaro su, ame-

a1>

se-

to 
už

ORGANIZUOJASI DĖŽUČIŲ 
DARB.INJNKAl

j ' t ,"7 . ■ i. p t i ,
Apie 90 nuošimtis dąylimin- 

kų, , išyąžipjančių padirbtas
popierines, 'dėžes iŠ fąbrįkų 
New Yo^kę ir Brooklyn^ yrarueLi>-; .. , . i J a

Pirm-,au.susi.orgainzavę i umJ*-.Pr-gaiiiząci j oš (darbas tarp .popie
rinių dėžučių darbiniiikų <va- 
rorpąs pirmyn.

c unija reikalaują pridėt tfižr 
darbio, įvest 8 valandų darbo 
dieną visiems tos pramonės 
darbininkams, užtikrinu darbą, 
pripažint uniją ir t .t.

N F RUS LIETUVAIČIŲ GRA> 
ŽUOLIŲ KONTESTO

0 “Laisvas’’ Bendtoyfis suv^' 
davimas, kaip jiū minėja, nu^

Kena< @ fo
ffiimarfvttoič lt>rolisi <J.' Juškai
S^nėSa^ kad gražuolių kontes~ 

š it neįvyks.

Programa buvo pusėtinai 
gera, žinoma, diktokai per- 
ilga. Menkeliūniūte gėrėjosi 
net ir tie žmonės, kurie nega
li pakęsti komunistuojančių 

[žmonių. Lulu Raben-Micevi- 
čienė tikrai gera smuikininkė, 
rusas Ivan Velikanov—šie trys 
pirmaklasiai artistai: Blažau- 
skaitė, Saurusaitis, Julė Mitri- 
kaitė—pastarieji da ne taip 
toli pažengę solistai. Ateitis 
gali padaryti iš jų pirmos rū
šies dainininkus. Neblogai 
pašoko jadna mergaitė Radze
vičiūtė. Aidietė E. Rodgei^ 
gražiai griežė smuiko' solo. 
Pusėtinai dainavo įr Operetės 
Choras. ' Prie to, kari Numinė
ta; biiv6 ir da’u'jgiau 
merginų čhdras, 
ir vyrri1 k vartė tiri. J i / < '■ ■1 < ■ r > M . «

i būtent: 
^yrų chords 

i>iVjj-

r MENININKŲ DOME1

Girdėjosi,. kad | žvainą. • j s ''j

I Vokiečių "aržuolas” Hans 
Steinke tapo pripažintas per- 

Igalėtojum juoduko Siki’o, su 
kuriuom ėmėsi 47 minutes ir 

128 sekundas. Del tokio risty- 
Inių teisėjo (refero) nuspren- 
džio publika labai nepasiten- 

Ikino ir trukšmingai ir ilgai 
'protestavo. Steinke metė Si- 
kį per virves, ir Sikio pakau
šis pataikė į kertę platformos 

j (pagrindų), smarkiai užsigau
ti amas. Bet Siki vis tiek ne-! 
norėjo pasiduoti, ir būtų to- 

lliau ėmęsis. Tačiaus sporto 
kliubo daktaras, pastebėjęs, 
jog ant užgautos vietos auga 

[juodukui guzas, sudraudė Si- 
kį nuo tolesnio šių ristynių tę
simo. Tiesa, atrodo, jog ir be 
to Steinke būtų paėmęs juo
duką, bet gal dar netaip greit. 
Sikio svoris yra 204 svarai, o 
Steinkes—238 sv.

Itąlų čampionąs . Renato 
Gardinį į 10 minučių ir 42 se
kundas paklojo amprikoną gi
rininką Cetjrge Tlilįą., Gardi
ni sveria'197 svarus, oį

Lenkas VI. Zbyszko ėmėsi

REIKALAVIMAI

S. Peleskas.

Į špMUš
DR. K. SARPOLIO LAIŠKAS 

DELZ RISTYNIŲ SU 
GANSONU

REIKALINGA SENYVA MOTERIŠ
KĖ arba Ant raNdoS 

KAMBARIAI
Reikalinga senyva moteriškė pri- 

dabojimui 5 metų vaikučio dienomis. 
Arba jei rąndasi kur ant randos kam
bariai ir tuose namuose būtų kam 
prižiūrėti vaikutį, sutinkame paran- 
davoti. Atsišaukite by laiku: Jakub, 
1584 DeKalb Ave., Brooklyn, N. Y.

(38-40)

uaroų atueini gerai ir pigiai
Kreipkitės šiuo adresu) . {

JONAS STOKES
173 Bridge St, G Brooklyn, N.Y-

NAUJIENA!

Nau

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaiu ralgią už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio
LUNCH R00M4

3139 FULTON STREET 
(Kameas Norwood Avenue)

Brooklynt N. Y.
Telefonas Applegatė 9852

REIKALINGAS partneris į lietuviš
ką užeigą. Biznis eina labai gerai, 
bet vienas negaliu apsidirbti. Gerą 
žmogų priimsiu ir su maža suma pi
nigu. Atsišaukit po num. 51 E. Žį
st St, Bayonne, N. J. 31-42

Gansonas Kviečiamas į 
jas Ristynes

Gerb. “Laisvės0 Sporto 
d aktoriau !

Koks nebūtų likęs sentimen
tas kas link įvykusių Ganso
no ristynių su manim, abęlna- 
sis publikos delei to jausmas 
yrą gana neaiškus, taip sa* 
kant, debesiais' aptrauktas. 
Kai ;del savęs, aš, nieko dau
giau netuiyi pasakyt, tik kad 
as ‘ sveikatos žvilgsniu5 Aėsijau- 
čiau’gęraj. eidamas į tas rišti
nes'; nors fiziškai; iš pažiūros, 
aš; ir kaip .reikiant atrodžiau, 
bet ištikrųjų buvo kitaip, nę- 
gu ‘žiūrint* iš> paviršiaus. < 

i AŠ atiduodu Galionui visą 
priklausomą jkm kreditą; bet 
jis tik aš pttsitikiu; kad risty
nių. sporte1 iiš esu jo mastelis; 
ir l vienintelis būdas1, 'kuriuo 
galėčiau šį tvirtinimą įrodyt, 

1 tai stojant naujas juom 
ristynes, j - ;■ < ic I ' (\ [

Todėl aš oficialiai iššaukiu 
Gansoną išnaujo persirisi dė
lei čampionato atgriebimo. 
Ristynes turi įvykt bile laiku 
kovo mėnesį. ' .y

Aš be jokio atidėliojimo 
priėmiau Gansono iššaukimą į 
imtynes; dabar gi pasižiūrėsi
me, ar jis priims iššaukimą iš 
mano pusės.

Aš pasitikiu pajėgsiąs ąu- : 
galėt Gansoną. juk kitaip ir 
nešaukčiau jį j persiimt, jeigu : 
nemanyčiau, kad galiu Jt įrlj 
veikt.. > x ; j; ) j , i Į]

Bile vienaa galėjo, suprasi ! 
jog vakarą, kuomet stojau ’ 
j imtynes, su^Gansonu,

Re
IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA fomišuotas kam
barys su irisais parankamais, Ca- 

narsie sekcijoj. Matyti galima va
karais nuo 6-tos vai.—G. Grabliaus- 
kas, 1208 E. 95th SU, Brooklyn, N. 
Y, ji* > . (39-40)

PASIRĄNDAVOJA šviesi šapa, 
25x75, tinkama del kriaučių ir 1d- 

tokio bizmų. j ęStęam Heat ir visi pa
rankamai__ Atsišaukite bile adresu:

Phone: Jefferson 10396

vi. cinesi A M Balchunas, Tel., Stagg, 5988,
30 minučių su Francuos čam-j^s Stagg St.,, Brooklyn, n. y.J arba 
pionu Henrį DąGląne;--lišėjo’ 
lygiomis ..

J. C. Kenturas.

I Lietuvis Aptiekorius i 
f Kalba LietuviSkai ir Rdaifikai j 
’ 338 Knickerbocker Ave. j 

(Kampas DeKalb Avenue) ;
4 į^BOOKLfkį f

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių^ 

I nemalimo arbą nevirškinimo ir 
< huo * Visų vidurių lirs kepenų 

(jaknų) nesveikumą. Padarytas 
grynai iŠ augalų.

50 Centų už Bonką

oo oiagg ot.r oruuAiyn, i., aiuu
54 Maujer St.; Brooklyn, N. Y., Tel. 
Siagg 6533. ■ • ’ 1 i (34.3d)

į Pagal Am. Proletmeno Tre
čio ApškriČio-korffėrėtifefios ta
ringą/ ;kad apskričių Valdyba 
surengtų Brooklyne didelę pra
mogą, tai darbas jau pradėtas, 

i Piknikas . įvyks nedėlioję Į2 
d. rugpjūčio-August, Klasčiaus 
svetainėj, Maspethe. Artimes
nių dienų nebuvo galima gauti.

Dabar newarkiečiams, Sie
tynu Chorui - ir Teatrališkai 
Kuopai, lieka suruošti išvažia
vimą pirm to Apskričio 
kox v/į ; t .

Manau, kad nereikės 
special) paraginimo 
Newarko menininkams, 
kiame jūsų darbuotės, 
gai dailininkai l

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PASIRANDAVOJA 45 kambariai, 
elektros šviesa, maudynės. Ran

da |25.00 j mėnėsj.—P. Gražys, 
293 Maujer St, Brooklyn, N. Y.

{ t» T (38-39)
PASIRANDAVOJA didelis ir šviesus 

{kambarys vienam ar dviem vyram 
arba merginom. Yra elektra, maudy
ne, garu apšildomas, telefonas, arti 
eleveiterio, ir gatvekarių j visas mie
sto dalis, tarpe Broadway ir Bush
wick Ave. Kam reikalingas geras 
kambarys, atsišaukit po num. 31 
Grove SL Privažiuojama Broadway 
L ir išlipkite ant Gates Ave., Brook
lyn, N.Y; Tel. Ftacfoft 5819. (36-41)

EAST NEW YORKO ALDLD. 185 
KUOPOS DOMEI

Ketverge, 16 d. vasari p, {vyksta 
ALDLD. 185 kuopos ’ mėnesinis 
rinkimas. šis i susirinkimas 
svarbus ir visi nariai privalo 
atsilankyti. Turite atsiminti, 
19 d. vasario, Our Civic Club svetai
nėje, ant Liberty Avė., tarpe 113 Ir 
114 gatvių, mūsų kuopa, bendrui su 
LDSA. 111 kuopa rengia; koncertą 
ir balių. Reikės šiame susaripkime 
visus darbininkus išrinkti. Taipgi 
yra ir kitų svarbių reikalų. Susi
rinkimas įvyks 218 Vau Slclen Avė.; 
pradžia 8^-tą vai. vakare. X sosirin* 
Irimų kviečiame ir pašalinius atsilan
kyti. Nariai pąristengkite atsivesti 
savo draugiu, kurie dar nepriklauso i 
prie kdopot KbmftbBUA^I
r— ■;r . r: f t . — * r

sūri- 
labai 
i JI 
kad

piknį-NUSIŽUDĖ ARTISTŲ 
MYLIMOJI i

Gažu^ nusinuodijo Aime Cor
tez, 19 .meK mergaitė, vadina
ma Greenwich Village °ina- 
jort//. tarnaudavo^ kai
po artistų modelis, ir buvo vie- 
na J|As^^ausių ypatų^ .tarp 
—,—F, literatų, gyien-» 
uanflii toj >few Yęrko dalyje 
SpėjamaJ ^kad nusižudymu 
priežastis—tai

SŪ Jcokin vaikjjĮ&r.

Dabar! dailiDinki 
nnnZilI 4-t

rašyti 
laišką 

Lau- 
drau-

> X N.

BIUONINIS GAZO-ELEKT- 
ROS TRUSTAS

nepasisekimas ; R^n susiliet j >yieoą jtrus- 
vaikiniil^į' J® .kapitalu Ž1,006^QjQO,000,.

PARDAVIMAI J. LEVANDAUSKAS
PARSIDUODA pigiai 5-kių kamba

rių m-kandai,. risi geram stovy). 
Kas nupirks rakandus, galės iriq^m- 
barius randavoti. r Visi kambariai 
SviesOs. Matyti galima nuč 6 iki 
10 vai. vakarais. Ant viršutinių 
lubų, reikia paspausti viršutinį gu- 
šiltuti. Antrašas: 422 Lorimer St.,

rių
Kas 
barius 
švjesiis.
10 vai. 
lubų, reikia

Brooklyn, N.
i i

Graborins

107 UNION AVENUE į
I BROOKLYN, N. YJ *




